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V červnu letošního roku končí svou misi pan starosta našeho partnerského města 
Mook en Middelaar pan Willem Gradisen. Pan starosta byl aktivním podporova-
telem spolupráce našich měst a  byl aktivním účastníkem mnoha našich setkání. 
Za jeho práci mu patří poděkování. Ve funkci ho nahradí paní Inge van Dijk, které 
je třicet devět let. Nezbývá než jí popřát mnoho sil do  její práce v dalších letech. 
Doufáme, že bude pokračovat v rozvíjení přátelských vztahů mezi našimi obcemi.

Občané Dolní Jablonné přihlásili do ankety Skutek roku opravu autobusové za-
stávky v Dolní Jablonné. A jelikož tento počin obdržel první místo ve své kategorii, 
převezmeme cenu společně s fi nančním darem dne 3. června v Úsobí. 

Pokračuje rekonstrukce dráhy v úseku Pohled – Přibyslav, jejíž součástí je i bou-
rání dvou mostů ve vlastnictví města Přibyslav. Nově vystavěné mosty budou opět 
předány do majetku města.

17. 5. 2024 byla převzata oprava pěší zóny do Dobré. Došlo ke stabilizaci svahu, 
a vzhledem k předpokládaným pohybům terénu k nahrazení asfaltového povrchu 
zámkovou dlažbou. Úsek ještě čeká na výměnu veřejného osvětlení.

Komunikační služby jsou v dnešní době již neodmyslitelnou součástí našeho 
každodenního života.

Město Přibyslav provozuje síť TKR Přibyslav a nabízí službu kabelové televi-
ze a internetu. Technická stránka snad není tak složitá. Po síti je vysílán datový 
tok, který se v příslušném zařízení dekóduje a převádí na zvuk a obraz. K vysílá-
ní je využito poměrně široké frekvenční pásmo tak, aby bylo možné obsáhnout 
komplexní „datový balíček“ (televizní a rozhlasové programy + internet)

Platná legislativa pro všechny malé i ty největší operátory musí zohledňovat 
práva poskytovatelů, uživatelů i autorů.

Modernizace a kvalita
Výhoda kabelové sítě spočívá v možnosti šíření vysokorychlostního interne-

tu bez omezení rušivými prvky a vlivy (dobrá viditelnost, rušivé signály jiných 
vysílačů apod.). Digitální forma oproti dřívější analogové je úspornější (ener-
geticky i požadavky na frekvenční rozpětí). Kvalita přijímaného signálu musí 
odpovídat požadavkům na vysokou kvalitu fi nálního obrazu a zvuku.

V Přibyslavi je s poskytováním komunikačních služeb spojeno i provozování 
vlastního televizního programu TV Přibyslav. Natočené reportáže jsou zároveň 
unikátním video archivem našeho města.

Střípky

Kabelová TV a internet poskytované městem Přibyslav

Své náměty můžete průběžně zasílat elektronicky na  adresu omesm@pribyslav.cz. 
Písemnou podobu odevzdejte na  podatelnu nebo do  schránky u  vchodu do  radnice. 
Připomínky budou předávány architektonické kanceláři k  zapracování do  studie. Ve-
řejné projednání s  připomínkováním proběhne v  termínu po  10. červenci 2024. 
Termín a místo budou upřesněny. Informace jsou dostupné na www.pribyslav.cz nebo 
na tel.: 728 264 579. Děkuji.

Michael Omes

Připomínky ke studii „Revitalizace 
Bechyňova náměstí v Přibyslavi“

Jedná se o moderní způsob sledování televizního vysílání s možností volby 
výběru vysílaných pořadů včetně času sledování. Nechybí přístup k různým 
aplikacím s funkcí záznamu v prvotřídní kvalitě obrazu a zvuku. Interaktivní 
televizi si můžete přizpůsobit přesně podle svých představ. A co je nejlepší, 
můžete ji sledovat nejen na vaší televizi, ale i na mobilních zařízeních, tabletech 
nebo počítačích, takže svůj oblíbený obsah máte vždy po ruce.

Co získává zákazník v základní ceně služby:
• Sledování televize na různých zařízeních současně
• Interaktivní funkce (Pauza v délce až 3 hodin, Dívat se od začátku, Archiv 

v délce 7 dnů, Nahrát 100 hodin záznamu na 30 dní)
• Programovou nabídku Pro začátek 
• Přístup do klientské zóny pro nastavení služeb

Koncová zařízení:
• Set-top-box Arris VIP1113 nebo Arris VIP4205
• PC s internetovým prohlížečem
• Mobilní telefony a tablety (OS Apple iOS od verze 10.0)
• Mobilní telefony a tablety (OS Android od verze 5.0)
• Samsung Smart TV (OS Tizen)
• LG TV (webOS)
• Apple TV
• Android TV

Jiří Koudela

Interaktivní televize

V posledních dvou letech je místní zpravodajství rozšířeno o reportáže natáčené regio-
nální televizí i  -Vysočina. Tato regionální televize zprávy z Přibyslavi zařazuje do svého 
vysílání dostupného v celém kraji.

Informace pro veřejnost
Cílem vysílání reportáží je představit zejména místní veřejnosti dění v  našem městě 

včetně investičních akcí a projektů, které město Přibyslav připravuje a následně realizuje. 
Neméně zajímavé jsou zprávy z činnosti místních spolků, sportovních a kulturních aktivit 
v Přibyslavi i okolních obcích.

Volnočasové aktivity na Přibyslavsku jsou pozoruhodné a je dobré svoji zájmovou čin-
nost prezentovat.

I k tomu slouží přibyslavský program TV Přibyslav.
Na  tento článek navazují informace připravené pracovníky MÚ Přibyslav - přehledná 

statistika uživatelů internetu a kabelové televize (Petra Holubová) a článek o interaktivní TV, 
která se brzy objeví v nabídce služeb (Jiří Koudela). Uživatelům kabelové TV a internetu dě-
kujeme za jejich přízeň a všem přejeme kvalitní příjem nejenom v nadcházejícím letním ob-
dobí. Neváhejte nás kontaktovat v případě dotazů nebo technických problémů. Děkujeme.

Uživatelé kabelové televize a internetu k 30. 4. 2024
Kabelová TV – 2024 Internet – 2024

Česká Jablonná 24 22
Dobrá 44 28
Dolní Jablonná 17 15
Keřkov 36 25
Poříčí 21 16
Ronov nad Sázavou 34 26
Přibyslav 798 524
Olešenka 46 44
Stříbrné Hory 64 54
Žižkovo Pole 70 59
Macourov 13 12

1 167 825

Michael Omes, místostarosta města

24. a 25. května proběhne / proběhl ACO Přibyslavský běh a zároveň štafeta pro-
pojila symbolicky místa Trocnov a Přibyslav. O obou akcích vás budeme informovat 
v následujícím čísle Přibyslavského občasníku.

V Utíně budou zahájeny práce na výměně dřevěné podlahy kulturního domu a do-
jde i na sanaci zdiva. 14. června proběhne v jiném kulturním domě, tentokrát v tom 
přibyslavském, vernisáž výstavy fotografi í a slavnostní uvedení premiéry hudebně 
– recitačního pořadu Mír tomuto domu z dílny Tomáše Jajtnera, který připomene 
600 let od úmrtí Jana Žižky z Trocnova u Přibyslavi.

23. června, tentokrát trochu netradičně ještě před svátkem svatého Jana, oslavíme 
přibyslavskou pouť. Netradiční termín bude mít taktéž vyřazení žáků devátých tříd, 
které se přesouvá na čtvrteční odpoledne posledního červnového týdne.

Měsíc červen je tradičně měsícem velmi hektickým. Přeji vám všem mnoho sil tak, 
abyste zvládli všechny povinnosti a úkoly, které vás v něm čekají. 

Martin Kamarád, starosta města
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Jak daleko je do Mooku / Výročí bitvy na Mookerheide
Letos 14. dubna uplynulo přesně 450 let od bitvy u Mookerheide. Tato velká bitva, 

součást 80tileté války, proběhla ve vesnicích Middelaar, Mook a Heumen a  jejich 
okolí mezi armádou Ludvíka a Jindřicha z Nassau a Španěly. Na památku tohoto 
historického okamžiku pořádala nadace Huys te Moock v sobotu 13. dubna lidovou 
slavnost „setkání armád“. 

V sobotu odpoledne 13. dubna začaly oslavy v Mooku. Výstřelem z polního děla 
byla slavnost zahájena a členové historických a střeleckých spolků mohli předvést 
své umění. Ve 14 hodin se na dvou výchozích místech shromáždily děti ze základ-
ních škol, aby se převlékly za nassauské a španělské vojáky. Za doprovodu hudby, 
střelby, koní a všech, kdo se přidali, pochodovaly až k centrálnímu místu slavnosti 
na nábřeží řeky Maas. Bylo víc než působivé vidět dva průvody, jak se jako moře 
vlajek blížily k místu setkání. Tam si pod heslem Mír a přátelství podali vlajkonoši 
ruce a vyměnili si vlajky. 

Tématem letošní vzpomínky bylo, že ruce nemáme ke zvedání zbraní, nýbrž k na-
vazování přátelství. A pak už následovala velká lidová slavnost…

V neděli 14. dubna se konala ofi ciální vzpomínková akce obce Mook a Middela-
ar. Při této akci bylo před radnicí slavnostně odhaleno umělecké dílo Y. Rooverse 
znázorňující Ludvíka a  Jindřicha z  Nassau, kapitány povstalecké armády Viléma 
Oranžského, kteří v bitvě padli. 

Tato bitva našla svůj odraz i v místních pověstech. Ta nejznámější vypráví příběh 
ženy jménem Trui, která toužila najít truhlu s pokladem nassauských knížat padlých 
v bitvě. Tato žena žila před několika staletími ve vesnici de Riethorst nedaleko Mid-
delaaru. Trui byla posedlá myšlenkou najít truhlu s pokladem, která patřila Ludvíkovi 
a Hendrikovi z Nassau, kteří v bitvě v roce 1574 zahynuli. Tato truhla, obsahující 
nassauskou válečnou kořist, měla být v té době ukryta v bažinách na úpatí kopců. 
Trui po truhle (Kiste) pátrala celý život, odtud její přezdívka. Den co den přehrabo-
vala půdu rýčem, až zešílela; truhla s penězi se však nikdy nenašla. Tuto legendu 
připomíná bronzová socha Petera Rooverse na náměstí před radnicí. 

Další zajímavost je na místě Mortel v Mooku: dodnes zde stojí malá kaple zasvě-
cená Panně Marii Bludných světel. Tato kaple byla postavena před více než dvěma 
sty lety, aby poskytla místo odpočinku duším padlých z bitvy, kteří putovali po Mo-
okerheide (heide = vřesoviště) jako světýlka.

A. Šnýdlová
za zahraniční komisi  Foto z https://www.huystemoock.nl/nl/

Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU PŘIBYSLAV
TAJEMNÍK MĚSTSKÉHO ÚŘADU
 Volby do Evropského parlamentu 7. – 8. června 2024

Volby do  Evropského parlamentu se konají v  pátek 7. června 2024 od  14:00 
do 22:00 hodin a v sobotu 8. června 2024 od 8:00 do 14:00 hodin.

V Přibyslavi se volí ve 3 volebních okrscích. Z důvodu velkého rozdílu v počtu 
voličů v jednotlivých okrscích byla část území volebního okrsku č. 1 přesunuta do vo-
lebního okrsku č. 3. Změna se týká voličů z ulic U Lesa, Niklfeldova, Tržiště, Česká, 
Tyršova nad silnicí I/19 a z ulice Havlíčkova čp. 258 a 259.

Vymezení okrsků je tedy následující:

– volební okrsek č. 1 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi nad silnicí I/19 
(Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou) vyjma voličů z  ulic U  Lesa, Niklfeldova, 
Tržiště, Česká, Tyršova nad silnicí I/19 a voličů z ulice Havlíčkova čp. 258 a 259

– volební okrsek č. 2 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi pod silnicí I/19 
(Havlíčkův Brod - Žďár nad Sázavou)

– volební okrsek č. 3 je pro voliče s trvalým pobytem v Přibyslavi v místních částech 
a ulicích Česká Jablonná, Dolní Jablonná, Dobrá, Dvorek, Hesov, Hřiště, Keřkov, 
Poříčí, Ronov nad Sázavou, Utín, Uhry a nově i pro voliče z ulic U Lesa, Niklfeldo-
va, Tržiště, Česká, Tyršova nad silnicí I/19 a voliče z ulice Havlíčkova čp. 258 a 259

Umístění volebních místností zůstává stejné jako v předchozích volbách:

– pro volební okrsek č. 1 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 101 (radnice 
- přízemí)

– pro volební okrsek č. 2 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 206 (radnice 
- 1. patro)

– pro volební okrsek č. 3 Bechyňovo náměstí č. 1, místnost číslo 2 (radnice 
- suterén)

Dodání hlasovacích lístků voličům bude do úterý 4. 6. 2024.

Do doby stanovené pro uzavření poslední volební místnosti na území EU je zá-
kaz zveřejnění výsledků hlasování (v některých státech bude hlasování probíhat až 
v neděli 9. 6. 2024).

Informace k volbám jsou průběžně zveřejňovány i na webových stránkách města 
ve složce „Město a úřad“, v podsložce „Volby“. Dále jsou informace k volbám k dis-
pozici také na webových stránkách Ministerstva vnitra ČR a Krajského úřadu Kraje 
Vysočina.

Dopravní omezení během uzavírky silnice I/19 v obci Pohled
Od 22. 5. 2024 zhruba do poloviny srpna 2024 budou v obci Pohled na silnici 

I/19 probíhat stavební práce na úpravě křižovatky přímo v obci Pohled, takže sil-
nice I/19 bude uzavřena. Objízdná trasa pro osobní dopravu z Havlíčkova Brodu 
do Přibyslavi bude vedena přes Krátkou Ves a Stříbrné Hory. Objízdná trasa pro 
nákladní dopravu bude z Havlíčkova Brodu do Přibyslavi vedena přes Ždírec nad 
Doubravou a Žďár nad Sázavou.

Ing. Václav Matějů
tajemník MÚ Přibyslav

ODBOR HOSPODÁŘSKO-SPRÁVNÍ
Změny v plánovaném rozpočtu

Zastupitelstvo města Přibyslav dne 17. dubna 2024 schválilo rozpočtové opatření 
č. 2 (RO č. 2) k  rozpočtu města na  rok 2024. Celoroční plánované příjmy města 
po tomto rozpočtovém opatření dosáhly 112.380.694 Kč a výdaje 250.243.160 Kč. 
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Rozdíl mezi příjmy a výdaji je krytý dlouhodobě kumulovanými rozpočtovými pře-
bytky, které má město uloženo na běžných a spořících účtech několika bank.

V rámci RO č. 2 došlo ke zvýšení příjmů o 3.708.259 Kč, a to především z důvodu 
obdržení státních a  krajských dotací na  již ukončené, nebo plánované investiční 
a neinvestiční projekty. Významnou složkou navýšení příjmů byl také příjem z úroků 
vložených volných prostředků města u bank ve výši 1.000.000 Kč.

Na výdajové straně bylo do rozpočtu nově začleněno celkem 1.779.792 Kč. Z toho 
největším navýšeným výdajem je částka 580 000 Kč, jedná se o nevyčerpanou část 
rozpočtované investice z  roku 2023 na  dostavbu chodníku k  Jablonecké nádrži. 
Většina z  ostatního navýšení na  výdajové stránce souvisí s  vložením obdržených 
dotací do konkrétních výdajových kapitol. V součtu pak došlo po RO č. 2 ke snížení 
rozpočtovaného schodku o 1.928.767 Kč.

Plnění rozpočtu
Plnění rozpočtu města k 30. 4. 2024 je následující: celkové příjmy jsou ve výši 

41.606.424 (37 % schváleného rozpočtu po RO č. 2) a celkové výdaje jsou ve výši 
34.736.649 Kč (13,9 % schválených výdajů po RO č. 2 na letošní rok). Rozdíl příjmů 
a výdajů za první čtvrtletí je průběžný přebytek ve výši 6.869.775 Kč.

Stav na účtech města
Disponibilní zůstatek na  běžných bankovních účtech města Přibyslav byl 

k 17. 5. 2024 5.589.434 Kč. Částku přesahující výši 197 mil. Kč má naše město ulo-
ženou na  termínovaných vkladech a  spořících účtech několika bank s  úročením 
od 3 % p. a. do 4,7 % p. a., likvidita vkladů je od jednoho dne do 3 měsíců.

Mgr. Milan Kachlík
vedoucí OHS

ODBOR SPRÁVY MAJETKU
Investice

Byly dokončeny stavební práce na zateplení Kulturního domu Přibyslavi, včetně 
prací souvisejících s úpravami interiérů. Zároveň byla předána žádost a potřebná do-
kumentace na odbor výstavby a životního prostředí k vydání kolaudačního souhlasu.

Podobný postup prací je u dokončené a předané stavby víceúčelového sportoviště 
v Poříčí. Firma dokončila i úpravu terénu na dětském hřišti, včetně zpevnění svahu 
podél komunikace. Stavba se podařila a opět přispěje jak k hezkému zázemí spolků 
v Poříčí, tak i k lepšímu vzhledu obce.

Taktéž byla předána hotová stavba pěší zóny Přibyslav – Dobrá, kterou prováděla 
společnost Dvořáková – stavební fi rma s.r.o. z Dvorců, Havlíčkův Brod. Zde ještě 
bude provedena odbornou fi rmou výměna kabeláže veřejného osvětlení, včetně 
sloupů veřejného osvětlení, dle smluvního ujednání je termín provedení zakázky 
do 31. 10. 2024. Byla dokončena rekonstrukce bytu v domě čp. 40 na Bechyňově 
náměstí, předání proběhlo oproti smluvnímu ujednání o měsíc dříve. Stavba probí-
hala bezproblémově a dílo se vydařilo. Proběhly kontrolní dny na rekonstrukci bytu 
v Ronově nad Sázavou čp. 17. I zde práce na bytě probíhají dle ujednání na kontrol-
ních dnech a stavba bude předána dříve oproti smluvnímu ujednání. Bylo předáno 
staveniště zakázky na rekonstrukci bytu č. 2 v domě čp. 41 na Bechyňově náměstí 
v Přibyslavi a na rekonstrukci podlah v kulturním domě v Utíně. Na rekonstrukci bytu 
byla vybrána nabídka od společnosti STINTER CZ z Hlinska, termín zhotovení díla je 
smluvně ujednán do konce srpna 2024. Na zakázku opravy podlahy v Utíně byla vy-
brána společnost STAVOKOMP SERVICE z Havlíčkova Brodu, termín předání díla je 
stanoven do konce října 2024. Na budově radnice fi rma dokončila opravu povrchu 
balkonu, kde dešťová voda pronikala do stavební konstrukce a bylo znatelné naru-
šení pochozí a podhledové části balkonu. Zároveň proběhla výměna zapuštěných 
světel a světel, která nasvěcují prosklenou fasádu radnice.

Dále bylo vyhlášeno výběrové řízení na stavební úpravy bytu v 1. NP v budově 
domu s pečovatelskou službou čp. 254, výběrové řízení není prozatím ukončeno. 
Dále Rada města Přibyslav schválila vyhlášení výběrového řízení na  zpracování 
projektové dokumentace pro zakázku označenou „Rekonstrukce budovy A, pater 
A1 a A2 Základní školy, Přibyslav“. Tato zakázka je řešena na podnět ředitelky ZŠ. 
Projektová dokumentace bude řešit opravu obálky budovy nad průchodem a úpra-
vu pater 1. NP (A1) a  2. NP (A2) – dispoziční změny. Termín podání nabídek je 
stanoven do 10. 6. 2024.

Ostatní
Proběhla první seč veřejné zeleně našimi zaměstnanci a externími fi rmami. Nejde 

si nepovšimnout i výsadby květeny – betonových květináčů na náměstí. Částečně 
proběhla a dále bude probíhat údržba záhonů, včetně nové výsadby. Jako každým 

Je již tradicí, že v každém měsíci se v ulici Příkopy dočkáme nového překvapení. 
V květnu to byl stažený králík s kojeneckým oblečením v kontejneru na plasty.

(pokračování na str. 6)

rokem byl zahájen odbornou fi rmou postřik proti plevelu ( jeho délka se odvíjí od kli-
matických podmínek) a deratizace kanalizačních šachet.

Bytová oblast
V  bytovém domě čp. 15 v  Ronově nad Sázavou proběhla oprava havarijního 

stavu odpadní kanalizace ve  sklepních prostorech. Závadu operativně odstranila 
odborná fi rma. Na předané stavbě rekonstrukce bytu čp. 40 na Bechyňově náměstí 
byl vyhlášen záměr o pronájmu bytu obálkovou metodou. O novém nájemci bude 
rozhodnuto v červnu. V řešení je nová nájemní smlouva na nově vybudovaný areál 
– víceúčelové sportoviště v Poříčí. Nové nájemní smlouvy (z důvodu aktualizace dat 
a uvedení v soulad se současnou legislativou) budou uzavřeny i na ostatní nebytové 
prostory, které mají uzavřenou nájemní smlouvu na dobu neurčitou.

Společnost VAK HB a.s. provede čištění domovních čerpacích stanic – Dvorek 
dne 11. 6. 2024 (náhradní termín 18. 6. 2024) a 12. 6. 2024 v Uhrách (náhradní 
termín 19. 6. 2024).

Ing. Ludmila Benešová
vedoucí OSM

ODBOR TECHNICKÝCH SLUŽEB
Poděkování do Dolní Jablonné

Moc nás potěšila zpráva z krajského úřadu, že obyvatelé Dolní Jablonné nomi-
novali zastávku do krajské soutěže Skutek roku 2023. Další zpráva byla, že město 
Přibyslav získalo za  renovaci autobusové čekárny na  návsi dokonce první místo. 
Recept na oživení objektu nám dal architekt a velké díky patří technické četě za zed-
nické a další práce, a místnímu truhlářství za práci se dřevem. Ta špaletová okna, 
nástupiště, podlaha… to je prostě krása. Tak ať vám, nám, dělá toto hezké místo 
v malebné vesničce Dolní Jablonná radost i nadále. Děkujeme za nominaci.

Koupaliště
Premiéru zažívá pěkný areál v centru města vždy na ACO Přibyslavský běh. Tento-

krát jsme již na konec května spustili technologii, připravili vše na napuštění bazénů. 
Podařilo se nám renovovat objekt bufetu, vychytat spoustu drobných i větších závad, 
a těšíme se na letní sezonu. Jaká bude, jaké bude počasí, to netušíme, ale těšíme se 
na vás. Přijďte se vykoupat, zahrát si ping-pong nebo obří Člověče, nezlob se, dát si 
něco dobrého v bufetu, posedět s přáteli, popovídat si, na chvíli zastavit a vypnout 
hlavu od starostí.

Nevyvezené kontejnery na separovaný odpad
Na víkend 11.–12. května se nám nepodařilo vyvézt zvony na separovaný odpad. 

Už po  několikáté nás potrápila závada na  svozovém autě, která měla být podle 
informací z autodílny odstraněná v pátek. V plánu tedy bylo vyvézt malé zvony místo 
ve čtvrtek, v pátek, na víkend. Auto ale v pátek opravené nebylo, svoz jsme museli 
přesunout na pondělí. Narychlo není ani možné sehnat externí vývoz. Za přeplněné 
kontejnery na plasty a papír o tomto víkendu se omlouváme. I nám vadí, když vidíme 
stanoviště přeplněná odpadem. Omlouváme se za to, že tuto informaci, abyste byli 
trpěliví a počkali s odnosem plastů a papíru až po neděli, nevyhlásili a neumístili 
na web města.

Také v tomto čísle Přibyslavského občasníku máte připravené tabulky s rozpisem 
kontejnerů na zeleň.

Hana Mikulincová, DiS.
vedoucí OTS

ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ
Poklady z Příkop

Děkujeme za vzorně uzavřené PET lahve s oleji v červených popelnicích.
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parkování za domem s pečovatelskou službou čp. 239. Tím, že zde parkuje vozi-
dlo, znemožňuje v případě potřeby průjezd vozidel hasičů a RZP. Toto místo není 
parkoviště. A to ani v případě, že k obyvateli DPS přijede někdo na návštěvu. 
V případě potřeby lze samozřejmě na toto místo zajet, pomoci svému blízkému či 
rodinnému příslušníkovi do schodů či s nákupem a zase odjet. Ale opravdu zde nelze 
celý den nebo jeho část parkovat. V takovémto případě bude upozorněna Policie 
ČR. Při návštěvě svého blízkého můžete využít buď parkoviště přes ulici nebo větší 
parkoviště u sportovní haly.

Martina Veselá, DiS.
vedoucí PS

SOCIÁLNÍ PRÁCE
Zvýšení příspěvku na péči od 1. 7. 2024

Od července dojde k navýšení příspěvku na péči ve  II, III a  IV stupni závislosti. 
Osoby, které využívají k zajištění svých základních životních potřeb pomoci druhých 
a o příspěvek zatím nepožádaly, mohou tak učinit na pracovišti úřadu práce, např. 
v Přibyslavi či Havlíčkově Brodě. Stejně tak v případě zhoršení zdravotního stavu 
a tím snížení míry soběstačnosti, mohou podat návrh na změnu výše příspěvku. For-
muláře žádostí jsou k dispozici i v přízemí na městském úřadě u sociální pracovnice, 
stejně tak ke stažení na internetu.

Informace z Úřadu práce ČR
ÚP pracoviště Přibyslav i nadále provozuje úřední hodiny pro uchazeče o zaměst-

nání 2 dny v měsíci a to aktuálně 12. 6. a 26. 6. 2024 v době 8–12 hodin.

Běžná sociální a opatrovnická činnost
Poskytujeme sociální poradenství všem cílovým skupinám osob, zprostředková-

váme sociální služby, úzce spolupracujeme s řadou státních i nestátních institucí, 
provádíme komplexní sociální šetření, vedeme standardizované záznamy a zamě-
řujeme se na zlepšení situace rodin i jednotlivců. Plníme úkoly vyplývající z funkce 
veřejného opatrovníka fyzických osob omezených ve  svéprávnosti rozhodnutím 
soudu. Účastníme se soudních jednání ve věci opatrovnictví a poskytujeme podporu 
opatrovníkům, kteří mají v péči osoby blízké.

Lenka Vaverková, DiS.
sociální pracovnice

Příroda
Výsadby nových stromů byly dokončeny. Další početně významná etapa proběh-

ne na podzim 2024 a jaře 2025. V předešlých číslech občasníku bylo uvedeno, že 
se vysadí celkem 45 ks stromů. Nakonec došlo k vysazení 60 ks stromů. V některých 
místech jsme museli čelit různým obavám a negativním argumentům ze strany ob-
čanů. Některé obavy měly logický základ, například obava z budoucího nepořádek 
ze spadaného listí, budoucího poškození podzemní infrastruktury kořeny nebo pří-
lišného zastínění. Při výsadbě stromů do intravilánu města se vždy snažíme zvolit 
takový druh stromu, který bude v budoucnu splňovat určité nároky a limity svého 
prostředí. Cílem města není prostřednictvím zeleně znepříjemňovat život občanům. 
Je však vhodné si uvědomit, že každá mince má dvě strany a pokud chceme ve městě 
zeleň, která plní mnohé pozitivní funkce, musíme respektovat i ty negativní, které 
jsou významně menší a neodstranitelné, třeba listí bude ze stromu padat vždy. Nao-
pak nad některými argumenty bylo těžké debatovat, a proto jsme obdrželi i nálepku 
arogantního přístupu. Pozitivní odezva na nové výsadby však převažovala a věříme, 
že v budoucnu naplní naše očekávání a snad jí přijdou na chuť i odpůrci. Právě při 
výsadbě zeleně musíme hledět spíše do budoucna, vše potřebuje svůj čas, protože 
egyptské kouzelné fazolky druida Panoramixe k dispozici nemáme.

Děkujeme rodině Daňkových a Neuvirtových za součinnost při výsadbách.

Ostatní
V průběhu léta bude vypracována projektová dokumentace na opravu rybníku 

na návsi v Dobré a částečně poškozeného rybníčku za Keřkovem u hlavní silnice.
Město Přibyslav si také v průběhu léta nechává zpracovat studii na variantu do-

pravního severního obchvatu, který by v  budoucnu mohl nahradit stávající jižní 
variantu v územním plánu.

Ing. Jan Prchal,
referent OVŽP

PEČOVATELSKÁ SLUŽBA PŘIBYSLAV
Něco málo z provozu…

Během měsíce května probíhal provoz Pečovatelské služby Přibyslav bez váž-
nějších komplikací, které by ohrozily její chod. Pouze v ojedinělých případech byla 
z důvodu nemoci, školení či semináře odpolední směna nahrazena pohotovostí.

Jinak během měsíce května probíhala nasmlouvaná péče u našich klientů a prů-
běžně probíhá také sociální poradenství, ať už osobně, či po telefonu, např. ohledně 
zajištění potřebné pobytové péče při zhoršení zdravotního stavu klienta nebo zajiš-
tění zdravotní ošetřovatelské péče klienta v jeho domácím prostředí.

Mše svatá ve středisku pečovatelské služby
V sobotu 18. 5. proběhla již tradičně ve středisku pečovatelské služby ve spolu-

práci s místní římskokatolickou farností mše svatá. O termínu mše svaté v červnu se 
dozvíte buď na dalších stránkách Přibyslavského občasníku nebo z ohlášek v kostele. 
Všichni jste srdečně zváni.

Poradna pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina
Poradna pro neslyšící a  nedoslýchavé kraje Vysočina probíhá v  Přibyslavi již 

od roku 2019 a to jednou měsíčně. Termín další poradny v měsíci červnu je v úterý 
18. 6. 2024 v  čase od  9.00 do  11.00 hodin ve  společenské místnosti střediska 
pečovatelské služby, ulice Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod). Vzhledem k tomu, 
že se jedná o registrovanou sociální službu, je odborné poradenství zcela zdarma 
a servis sluchadel (např. čištění či výměna komponentů sluchadel, prodej baterií 
apod.) za minimální poplatek. Není nutné se objednávat!

Opakovaně bych chtěla upozornit všechny občany a  obyvatele DPS na  zákaz 

(pokračování ze str. 5)

Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé kraje Vysočina, o.p.s. bude 
poskytovat své služby, včetně servisu sluchadel, v úterý dne 
18. 6. 2024 od 9 do 11 hodin ve společenské místnosƟ  střediska 
pečovatelské služby, ul. Tržiště 254 v Přibyslavi (zadní vchod).
Není třeba se objednávat!

Kontaktní osoba centra: Eva Kohoutová
mobil: 604 139 201
e-mail: eva.kohoutova@cnn-vysocina.cz
web: www.cnn-vysocina.cz

Bezplatná Alzheimer poradna
proběhne v přízemí městského úřadu
v úterý 18. 6. 2024 od 13 do 16 hod.
Na konzultaci je nutné se předem objednat

na tel. 561 111 323 nebo 733 629 018
u Mgr. Marcely Rýpalové, vedoucí poradny.

e-mail: rypalova.m@alzheimerporadnavysocina.cz

Více informací naleznete na www.alzheimerporadnavysocina.cz

Upozorňujeme, že do 30. 06. 2024 je splatný 
místní poplatek za systém odpadového 
hospodářství a místní poplatek ze psů.
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Rozmístění kontejnerů v červnu 
a červenci 2024

Trvalá stanoviště kontejnerů na zeleň
Č. Stanoviště
1 Niklfeldova
2 Gen. Luži
3 Příkopy
4 Ronovská 
5 Nerudova
6 Žižkova
7 u garáží mezi Bezručova-Wolkerova
8 Dr. Půži
9 Pod Zámkem

Rozmístění kontejnerů v místních částech
Místo Datum
Hřiště 5. – 6.6. 15. – 16.6. 26. – 27.6. 6. – 7.7.
Keřkov 8. – 9.6. 19. – 20.6. 29.6. – 30.6. 10. – 11.7.
Dobrá 12. – 13.6. 22. – 23.6. 3. – 4.7. 13. – 14.7.
Česká Jablonná 5. – 6.6. 15. – 16.6. 26. – 27.6. 6. – 7.7.
Dolní Jablonná 8. – 9.6. 19. – 20.6. 29.6. – 30.6. 10. – 11.7.
Poříčí 12. – 13.6. 22. – 23.6. 3. – 4.7. 13. – 14.7.
Dvorek 5. – 6.6. 15. – 16.6. 26. – 27.6. 6. – 7.7.
Uhry 8. – 9.6. 19. – 20.6. 29.6. – 30.6. 10. – 11.7.
Utín 12. – 13.6. 22. – 23.6. 3. – 4.7. 13. – 14.7.

Č. Stanoviště Od Do
18 zahrádky u ACO 5.6. 6.6.
13 Pecháčkova 5.6. 6.6.
11 Jižní 5.6. 6.6.
19 zahrádky „Amerika“ 8.6. 9.6.
16 Česká 8.6. 9.6.
15 Tržiště 8.6. 9.6.
20 zahrádky „u letiště“ 12.6. 13.6.
17 Bezpalcova 12.6. 13.6.
10 Na Vyhlídce 12.6. 13.6.
12 Vyšehrad 15.6. 16.6.
14 U Barevny 15.6. 16.6.
18 zahrádky u ACO 15.6. 16.6.
13 Pecháčkova 19.6. 20.6.
11 Jižní 19.6. 20.6.
19 zahrádky „Amerika“ 19.6. 20.6.
16 Česká 22.6. 23.6.
15 Tržiště 22.6. 23.6.
20 zahrádky „u letiště“ 22.6. 23.6.
17 Bezpalcova 26.6. 27.6.
10 Na Vyhlídce 26.6. 27.6.
12 Vyšehrad 26.6. 27.6.
14 U Barevny 29.6. 30.6.
18 zahrádky u ACO 29.6. 30.6.
13 Pecháčkova 29.6. 30.6.
11 Jižní 3.7. 4.7.
19 zahrádky „Amerika“ 3.7. 4.7.
16 Česká 3.7. 4.7.

(pokračování na str. 8)

 125/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření smlouvy mezi městem Přibyslav, 
Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a společností Vodo-
vody a kanalizace Havlíčkův Brod, a. s., Žižkova 832, 580 01 Havlíčkův Brod, 
IČO 48173002, jejímž předmětem je předávání odpadních vod ze skládky 
Ronov nad Sázavou na čistírnu odpadních vod společnosti Vodovody a kana-
lizace Havlíčkův Brod, s platností od 1. 7. 2024. 
Termín: 20. 05. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

126/2024 Rada města Přibyslav schvaluje prodej 3 ks kulatiny Mysliveckému spolku 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 70817561 za zvýhod-
něnou cenu 1 Kč/1 m3. 
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Kamarád Martin
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

127/2024 Rada města Přibyslav schvaluje ocenit 6 držitelů Ceny města Přibyslav za rok 
2023 částkou 5.000 Kč každému. 
Termín: 30. 11. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

128/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření dodatku v  souvislosti se zákonem 
č. 30/2024 Sb., o  pojištění odpovědnosti z  provozu vozidla, ke  skupinové 
pojistné smlouvě č. 3880150494 mezi Českou podnikatelskou pojišťovnou, 
a.s. Vienna Insurance Group, Pobřežní 662, 186 00 Praha 8, IČO 63998530 
a městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

129/2024 Rada města Přibyslav schvaluje poskytnutí mimořádné dotace SH ČMS - Sbo-
ru dobrovolných hasičů Česká Jablonná, Česká Jablonná 50, 582 22 Přibyslav, 
IČO 62697501 ve výši 8.000 Kč a uzavření veřejnoprávní smlouvy.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Mgr. Kachlík Milan
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

130/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s navýšením kapacity sociálních služeb Oblastní 
charity Havlíčkův Brod a předpokládá, že sociální služby poskytované obča-
nům města Přibyslav bude město i nadále fi nančně podporovat, a to na zákla-
dě „Pravidel pro poskytování příspěvku na vyrovnávací platbu poskytovatelům 
sociálních služeb z rozpočtu města Přibyslav“. 
Termín: 15. 05. 2024
Zajistí: Vaverková Lenka, DiS.
Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 1

131/2024 Rada města Přibyslav souhlasí se stavebním záměrem společnosti ACO In-
dustries k.s., Havlíčkova 260, 582 22 Přibyslav, IČO 48119458 stavba označe-
na „ACO VILLAGE ETAPA 1-3“.
Termín: 10. 05. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

132/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na  zakázku „Stavební úpravy bytu 
v  1. NP, Bechyňovo náměstí 41, 582  22 Přibyslav“ nabídku od  společnosti 
STINTER CZ s.r.o., Purkyňova 1316, 539  01 Hlinsko, IČO 25959506. Cena 
zakázky je ve  výši 348.466,73 Kč bez DPH, tj. 390.282,74 Kč včetně DPH 
a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměs-
tí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným uchazečem.
Termín: 16. 05. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

133/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zakázku „Stavební 
úpravy bytu v 1. NP v DPS, Tržiště 254, 582 22 Přibyslav“.
Termín: 01. 06. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

134/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vybrat na zakázku „Stavební úpravy a rekon-
strukce podlah kulturního domu čp. 39 v Utíně, 582 22 Přibyslav“ nabídku 
od společnosti STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíč-
kův Brod, IČO 25274368. Cena zakázky je ve  výši 1.533.000 Kč bez DPH, 
tj. 1.854.930 Kč včetně DPH a schvaluje uzavřít smlouvu o dílo mezi městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 a vybraným 
uchazečem.
Termín: 23. 05. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 29. 04. 2024

Nabídka letní brigády na koupališti v Přibyslavi
Hledáme obsluhu do bufetu koupaliště na letní prázdniny. 

Brigádníky s milým vystupováním, kteří budou připravovat a prodávat jídlo a pití, zajišťovat vše potřebné.
Zájemci můžou volat na telefon: 608 245 276.
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 146/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu na  zpracování vyhledávací 
studie „severní obchvat“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 
Přibyslav, IČO 00268097 a společností BLAHOPROJEKT, s.r.o., Čechova 727, 
370 01 České Budějovice, IČO 02451379. Celková cena za dílo je 61.500 Kč 
bez DPH, tj. 74.415 Kč s DPH.
Termín: 30. 08. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

147/2024 Rada města Přibyslav schvaluje ceník koupaliště města Přibyslav, Česká 740, 
582 22 Přibyslav, IČO 00268097 s platností od sezóny 2024.
Termín: 28. 06. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

148/2024 Rada města Přibyslav souhlasí s  rezervací plaveckého bazénu na koupališti 
města Přibyslav, Česká 740, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 pro Svaz po-
stižených civilizačními chorobami v  ČR, z.s., základní organizaci Přibyslav, 
Bechyňovo námětí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  75024535 v  termínu červenec 
a srpen 2024 každý čtvrtek od 19 do 20 hodin za vstupné 15 Kč za osobu.
Termín: 01. 07. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

149/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Smlouvu o  pronájmu nebytových 
prostor mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO  00268097 a  Tomášem Svobodou, Novosady 1171/39, 594  01 Velké 
Meziříčí, IČO 66529255 jejímž předmětem je pronájem objektu občerstvení 
na koupališti města Přibyslav, Česká 740, 582 22 Přibyslav na pozemku parc. 
č. stavební 2362 v k. ú. Přibyslav o výměře 37 m2 + prostor kolem objektu ob-
čerstvení parc. č. 53/1 v k. ú. Přibyslav o výměře 80 m2. Výše nájmu je 6.000 Kč 
s  DPH/sezóna 2024 + úhrada celkové spotřeby vody a  elektrické energie. 
Smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to na provozní dobu koupaliště 
v sezóně 2024.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

150/2024 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu bytu na dobu 
určitou ze dne 31. 3. 2016, kterou uzavřelo město Přibyslav s manželi …, na byt 
č. 1,…. 582 22 Přibyslav. Dodatek upravuje dobu trvání nájmu od 1. 6. 2024 
do 31. 5. 2026.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

151/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu budovy čp. 39, která je sou-
částí pozemku par. č. st. 44 o výměře 314 m2 v k. ú. Utín a obci Přibyslav, a to 
pro účel provozování činností spojených s vykonáváním práce sboru dobro-
volných hasičů a dále pořádání kulturních a  sportovních akcí. Záměr bude 
vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

152/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu budovy čp. 34, která je sou-
částí pozemku par. č. st. 36 o výměře 493 m2 a pozemku parc. č. 12/2 zahrada 
o výměře 220 m2 oba v k. ú. Česká Jablonná a obci Přibyslav, a  to pro účel 
provozování činností spojených s  vykonáváním práce sboru dobrovolných 
hasičů a dále pořádání kulturních a sportovních akcí. Záměr bude vyvěšen 
na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

153/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu budovy čp. 50, která je sou-
částí pozemku par. č. st. 41 o výměře 61 m2 a budovy bez čp., která je součástí 
pozemku parc. č. st. 57 o výměře 20 m2 oba v k. ú. Česká Jablonná a obci Přiby-
slav, a to pro účel provozování činností spojených s vykonáváním práce sboru 
dobrovolných hasičů. Záměr bude vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

154/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru o vý-
měře 25 m2 v budově čp. 41, která je součástí pozemku par. č. st. 25 v k. ú. 
Utín a obci Přibyslav, a to pro účel uskladnění materiálu. Záměr bude vyvěšen 
na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

155/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru (garáž) 
v budově čp. 60 o velikosti 50 m2, který je součástí pozemku par. č. st. 70 v k. ú. 
Hřiště a obci Přibyslav, a to pro účel provozování činností spojených s vyko-
náváním práce sboru dobrovolných hasičů. Záměr bude vyvěšen na úřední 
desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

Usnesení Rady města Přibyslav 
ze dne 15. 05. 2024135/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo 

na  zakázku „Rekonstrukce bytu v  Přibyslavi, Bechyňovo náměstí 40, byt 
číslo 3“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a  společností STINTER CZ s.r.o., Purkyňova 1316, 539  01 
Hlinsko, IČO 25959506.
Termín: 09. 05. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

136/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu mezi městem Přibyslav, Be-
chyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav a společností Mostařská s.r.o., náměstí 
Republiky 1400, 530 02 Pardubice, IČO 06820751 na opravu a údržbu mostů 
cyklo-L-01, cyklo-L-03 a cyklo-L-04 na cyklostezce Přibyslav - Sázava. Mostní 
objekty budou opraveny do 30. 10. 2024 za celkovou částku 277.280,22 Kč 
bez DPH, tj. 335.509,06 Kč s DPH.
Termín: 17. 05. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

137/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření Smlouvy o  dílo mezi městem Při-
byslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO  00268097 a  společ-
ností E L E KT RO S L U Ž BY, spol. s  r.o. Havlíčkův  Brod, Průmyslová 3608, 
580  01  Havlíčkův Brod, IČO 45539707 na  opravu veřejného osvětlení pěší 
zóny Přibyslav - Dobrá - deseti kusů sloupů včetně kabeláže za celkovou cenu 
282.900 Kč bez DPH, tj. 342.309 Kč s DPH.
Termín: 15. 05. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

138/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 199/1 
o výměře 15 m2 v k. ú. Ronov nad Sázavou a rozhoduje záměr města vyvěsit 
na úřední desce po dobu nejméně 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Krejčová Jana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

139/2024 Rada města Přibyslav schvaluje přidělení bytu č. 9 v domě s pečovatelskou 
službou, Tržiště 240, 582 22 Přibyslav paní …, 592 12 Nížkov. Výše nájemného 
bude stanovena na  40,23 Kč/m2 měsíčně s  možností navýšení ceny nájmu 
o míru infl ace vyhlášené ČSÚ. Nájemní smlouva bude uzavřena od 1. 5. 2024 
na dobu neurčitou.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

140/2024 Rada města Přibyslav schvaluje smlouvu o  nájmu nebytových prostor 
na pronájem části nebytových prostor Starého špitálu, Vyšehrad 271, 582 22 
Přibyslav mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a paní …, 582 22 Přibyslav. Smlouva bude uzavřena na dobu 
určitou od 1. 5. do 30. 6. 2024. Výše nájemného je stanovena na 100 Kč/1 hod. 
pronájmu.
Termín: 30. 04. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

141/2024 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o nájmu bytu na dobu 
určitou ze dne 31. 5. 2018, kterou uzavřelo město Přibyslav s panem …, 582 22 
Přibyslav. Dodatek upravuje dobu trvání nájmu od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2025.
Termín: 31. 05. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

142/2024 Rada města Přibyslav schvaluje dodatek č. 5 ke  smlouvě o  nájmu prostoru 
sloužícího k podnikání ze dne 30. 6. 2016 uzavřené s Michaelou Mošnovou, 
Tržiště 424, 582 22 Přibyslav, IČO 69848696. Dodatek upravuje dobu trvání 
nájemní smlouvy do 30. 6. 2026 a zvýšení nájemného.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

143/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít smlouvu o poskytování služeb se spo-
lečností Agdata s.r.o., Nové sady 988/2, Brno 602 00, IČO 05171750. Cena 
roční služby je v celkové výši 127.169 Kč vč. DPH.
Termín: 10. 05. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

144/2024 Rada města schvaluje smlouvu o  smlouvě budoucí o  zřízení služebnosti 
ohledně stavby „Odkanalizování a čištění odpadních vod v místní části Hřiš-
tě, Přibyslav - etapa II“ s Krajem Vysočina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, 
IČO 70890749. 
Termín: 28. 06. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

145/2024 Rada města Přibyslav schvaluje odstoupení od  kupní smlouvy o  nákupu 
materiálu mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a Krajskou správou a údržby silnic Vysočiny, příspěvková or-
ganizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČO 00090450, v ceně 8.400 Kč 
bez DPH, tj. 10.164 Kč s DPH.
Termín: 01. 05. 2024
Zajistí: Ing. Prchal Jan
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

(pokračování ze str. 7)
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156/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu budovy čp. 60, která je sou-
částí pozemku par. č. st. 70 o výměře 22,20 m2 v k. ú. Hřiště a obci Přibyslav, 
a  to pro účel provozování knihovny. Záměr bude vyvěšen na úřední desce 
po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

157/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu budovy čp. 116, která je 
součástí pozemku par. č. st. 61 o výměře 64 m2 v k. ú. Dobrá a obci Přiby-
slav, a to pro účel provozování činností spojených s vykonáváním práce sboru 
dobrovolných hasičů a pořádání kulturních a sportovních akcí. Záměr bude 
vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

158/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru v bu-
dově čp. 87 v I. nadzemním podlaží v Keřkově o výměře cca 95 m2, která je 
součástí pozemku par. č. st. 111 v k. ú. Dobrá a obci Přibyslav, a to pro účel 
provozování činností spojených s vykonáváním práce mysliveckého sdružení 
a pořádání kulturních a sportovních akcí. Záměr bude vyvěšen na úřední des-
ce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

159/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru v bu-
dově čp. 87 v I. nadzemním podlaží v Keřkově o velikosti 27,73 m2, která je 
součástí pozemku par. č. st. 111 v k. ú. Dobrá a obci Přibyslav, a to pro účel 
provozování knihovny. Záměr bude vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

160/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu budovy čp. 23, která je sou-
částí pozemku par. č. st. 22/1 o výměře 1.089 m2 a tanečního parketu na téže 
parcele a  dále budovy bez čp., která je součástí pozemku parc. č. st. 22/2 
o  výměře 37 m2, vše v  k.  ú. Dolní Jablonná a  obci Přibyslav, a  to pro účel 
provozování činností spojených s  vykonáváním práce sboru dobrovolných 
hasičů a pořádání kulturních a sportovních akcí. Záměr bude vyvěšen na úřed-
ní desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

161/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu jednoduché dřevostavby 
na pozemku parc. č. 971/1 o výměře 50,84 m2 včetně části zastavěného po-
zemku parc. č. 971/1 o výměře 36 m2 vše v k. ú. a obci Přibyslav, a to pro účel 
provozování klubovny a uskladnění materiálu. Záměr bude vyvěšen na úřední 
desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

162/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu budovy čp. 208, která je 
součástí pozemku parc. č. st. 1145 o výměře 40 m2 vše v k. ú. a obci Přibyslav, 
a  to pro účel provozování klubovny. Záměr bude vyvěšen na úřední desce 
po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

163/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu budovy čp. 40, která je sou-
částí pozemku na pozemku par. č. st. 30 o velikosti cca 110 m2 v k. ú. Dolní 
Jablonná a obci Přibyslav, a to pro účel provozování činností spojených s vy-
konáváním práce sboru dobrovolných hasičů. Záměr bude vyvěšen na úřední 
desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

164/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytového prostoru o ve-
likosti 1,5 m2 (sociální zařízení) v budově čp. 736, která je součástí pozemku 
par. č. st. 376 v k. ú. a obci Přibyslav, a  to pro potřeby dětí základní školy. 
Záměr bude vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

165/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu budovy čp. 736 (mimo sociál-
ního zařízení se samostatným přístupem ze školní zahrady), která je součástí 
pozemku par. č. st. 376 o výměře 75,5 m2 v k. ú. a obci Přibyslav, a to pro účel 
práce s dětmi. Záměr bude vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

166/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor o výměře 
13,10 m2 (kancelář 7,90 m2 a soc. zařízení 5,20 m2) v budově čp. 254, která je 
součástí pozemku parc. č. st. 1181 vše v k. ú. a obci Přibyslav, a to pro účel 
provozování kontaktního místa charity. Záměr bude vyvěšen na úřední desce 
po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

167/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor o výměře 
15 m2 v budově čp. 254, která je součástí pozemku parc. č. st. 1181 vše v k. ú. 
a  obci Přibyslav, a  to pro účel provozování masérských služeb a  pedikúry. 
Záměr bude vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

168/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu nebytových prostor o výměře 
27 m2 (23,10 m2 provozovna a 3,90 m2 šatna) v budově čp. 254, která je sou-
částí pozemku parc. č. st. 1181 vše v k. ú. a obci Přibyslav, a to pro účel pro-
vozování kadeřnictví. Záměr bude vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

169/2024 Rada města Přibyslav schvaluje záměr pronájmu budovy čp. 64, která je sou-
částí pozemku par. č. st. 71/2 o výměře 229 m2 v k. ú. Hřiště a obci Přibyslav, 
a  to pro účel provozování činností spojených s  vykonáváním práce sboru 
dobrovolných hasičů a pořádání kulturních a sportovních akcí. Záměr bude 
vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Bc. Srbová Hana
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 170/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo 
č. 1/2024 na zakázku „Kulturní dům města Přibyslav - úpravy interiérů“ mezi 
městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 
a společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 580 01 Havlíč-
kův Brod, IČO 25274368.
Termín: 20. 05. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

171/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo 
č. 5/2024 na  zakázku „Kulturní dům města Přibyslav - úpravy interiérů, 
část 2“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností STAVOKOMP SERVICE s.r.o., Bělohradská 119, 
580 01 Havlíčkův Brod, IČO 25274368.
Termín: 23. 05. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

172/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 2 ke  Smlouvě o  dílo 
na zakázku „Oprava části pěší zóny Přibyslav - Dobrá“ mezi městem Přiby-
slav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, IČO 00268097 a  společnosti 
Dvořáková – stavební fi rma s.r.o., Dvorce 62, 580 01 Havlíčkův Brod - Kyjov, 
IČO 08776270.
Termín: 23. 05. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

173/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavřít Dodatek č. 1 ke  Smlouvě o  dílo 
na zakázku „Stavební úpravy bytu ve 2. NP Ronov nad Sázavou 17, 582 22 
Přibyslav“ mezi městem Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582  22 Přibyslav, 
IČO 00268097 a společností OTISTAV s.r.o., Českolipská 390/7, 190 00 Praha 
9, IČO 24832898.
Termín: 24. 05. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 174/2024 Rada města Přibyslav schvaluje vyhlásit výběrové řízení na zpracování projek-
tové dokumentace, zakázka je označena „Rekonstrukce budovy A, pater A1 
a A2 Základní školy, Přibyslav“.
Termín: 17. 05. 2024
Zajistí: Ing. Benešová Ludmila
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

175/2024 Rada města Přibyslav schvaluje Základní škole Přibyslav, Česká 31, 582  22 
Přibyslav, IČO 70944938 přijetí fi nančního daru v  rámci programu Obědy 
školákům od společnosti Patron dětí, z. ú., Malostranské nábřeží 558/1, Malá 
Strana, 118 00 Praha 1, IČO 06826911 ve výši 39.550 Kč.
Termín: 07. 06. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

176/2024 Rada města Přibyslav schvaluje zahájení výběrového řízení na nábytek a vyba-
vení badatelské učebny Základní školy Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, 
IČO 70944938.
Termín: 30. 06. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 177/2024 Rada města Přibyslav schvaluje zahájení výběrového řízení na dodávku HW 
zařízení pro obnovu a  rozšíření stávajícího kamerového systému Základní 
školy Přibyslav, Česká 31, 582 22 Přibyslav, IČO 70944938.
Termín: 07. 06. 2024
Zajistí: Mgr. Janů Jaroslava
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0

 178/2024 Rada města Přibyslav schvaluje uzavření darovací smlouvy mezi Krajem Vyso-
čina, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749 jako dárcem a městem 
Přibyslav, Bechyňovo náměstí 1, 582 22 Přibyslav, IČO 00268097 jako obda-
rovaným, jejímž předmětem je fi nanční dar ve  výši 20.000 Kč a  movitá věc 
(kovaný šnek) v hodnotě 1.200 Kč za první místo v krajské anketě Skutek roku 
2023 za renovaci autobusové zastávky v Dolní Jablonné.
Termín: 03. 06. 2024
Zajistí: Mikulincová Hana, DiS.
Hlasování: pro 5, proti 0, zdržel se 0, nepřítomen 0
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Zprávy ze ZŠ

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA J. V. STAMICE, 

pobočka PŘIBYSLAV 
zve zájemce o výuku na  

TALENTOVOU PŘIJÍMACÍ 
ZKOUŠKU 

V pátek 7. června 2024 od 14.00 do 17.00 hod. 
Žáci již od 5 let mohou vybírat z oborů: 

Prosíme o telefonickou rezervaci času Vaší talentové zkoušky.  
Volné termíny v desetiminutových rozestupech budou  

zveřejněny na vstupních dveřích ZUŠ od 27. května. 

KONTAKT PRO REZERVACI ČASU ZKOUŠKY: 

+ 420 725 402 687 
ZUŠ Bechyňovo náměstí 35, Přibyslav. 

Dne 16. dubna 2024 se žáci devátých ročníků setkali s inspirativní osobností paní 
Mgr.  Janou Lavičkovou, která do naší ZŠ přijela z Prahy. Je tlumočnicí a soudní 
překladatelkou ze tří cizích jazyků a zároveň jednou z tisíců dobrovolníků, kteří se 
zapojili do projektu Den pro školu.

O co vlastně jde? Jedná se o komunitu lidí z praxe napříč profesemi, kteří chtějí 
pomáhat žákům a studentům najít svoje vášně. Dobrovolník se s dětmi podělí o svůj 
životní příběh, o zkušenosti ze své profese a snaží se je nadchnout pro určitý obor. 
Žáci si mohou rozšířit své kompetence a získat lepší představu o tom, jaké doved-
nosti a předpoklady jsou potřebné pro konkrétní pracovní uplatnění.

Deváťáci se dozvěděli zajímavosti z  oboru překladatelství, jak využít moderní 
technologie při překladu, co obnáší práce soudního tlumočníka, jak se učit jazyky 
efektivně, vyzkoušeli si tlumočení z angličtiny a zazněly i ostatní druhé jazyky (fran-
couzština a němčina), které se u nás vyučují. 

Věříme, že se tato projektová hodina vydařila a byla pro naše žáky motivací a in-
spirací pro učení cizích jazyků. 

Za ZŠ Přibyslav Mgr. Eva Němcová

Inspirativní setkání díky projektu 
DEN PRO ŠKOLU

Okresní kolo ve vybíjené
Dne 30. 4. 2024 se dvanáct žáků naší školy zúčastnilo okresního kola ve vybíjené 

4.–5. tříd ZŠ ve Ždírci nad Doubravou.

V nepříznivých povětrnostních podmínkách vyhráli čtyři zápasy ve své skupině 
a nakonec vybojovali 3. místo.

Všem hráčům a hráčkám patří poděkování za férovou hru a úspěšnou reprezen-
taci naší školy.

 

a děti z kroužku Otakárek Vás srdečně zvou na tradiční 
 

VÍKEND OTEVŘENÝCH ZAHRAD 
v neděli 9. června 2024 

od 9 do 16 hodin na školní zahradě    
 

 

Program: 

 prohlídka zahrady s průvodci z řad dětí (9-16 h) 
 Ukázková přírodní zahrada – okénko do světa přírodních zahrad 
 workshop Jak se dělá ptačí budka (od 15:15 h) 
 14. ročník soutěže O nejkrásnějšího domácího mazlíčka (14-15 h) 
 prodej výrobků a výpěstků z naší zahrádky  
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Co je nového v mateřské škole? 
V měsíci květnu všechny třídy oslavily svátek maminek. Děti si připravily krátký 

program, v některých třídách proběhly i  tvořivé dílničky s maminkami. Ze školky 
odcházely plné dojmů, odnesly si drobné dárečky od  dětí a  společně ve  třídách 
poseděly s malým pohoštěním. 

Třída Dráčků pozvala na návštěvu babičky z KLUBU POHODA. Děti je přivítaly 
krátkým programem a užily si hezké odpoledne.

Osm dětí ze třídy Sluníček se zúčastnilo sokolského sletu v Přibyslavi se skladbou 
Mravenci. Cvičila s nimi i žákyně třetí třídy ZŠ Přibyslav Emma S. 25. května svoji 
skladbu zacvičily na sokolském sletu v Třebíči. 

V polovině měsíce května se všechny třídy vyfotily na místním koupališti. Děkuje-
me paní fotografce Lucii Vodové, která nám také vyfotí předškoláky na tabla.

I nadále pokračuje rekonstrukce školní zahrady. Její proměny děti sledují z oken 
svých tříd s úsměvy na tvářích a už teď se těší, až bude zahrada zpřístupněna. 

16. května se uskutečnil zápis nových dětí do naší mateřské školy. Více informaci 
najdete v červencovém vydání Přibyslavského občasníku. 

KA M  VO LAT  V   U RČ I TÝC H 
S I T UAC Í C H  V E   M ĚST Ě ?
• nesvítí veřejné osvětlení … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• nefunguje rozhlas … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• nefunguje kabelová TV … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)  

• nefunguje internet … 720 511 730 (servis TKR - Jiří Jirásko)

• je překážka na cyklostezce … 724 019 182 (Hana Mikulincová)

• je poškozená dopravní značka ve městě nebo v obci …
 569 430 831 (Václav Matějů)

• je přeplněný kontejner, přistavení kontejneru na bio odpad …
 569 430 824 (Jan Prchal)

• poplatky za popelnice … 569 430 820 (Jana Krejčová)

• informace o programech KTV a platby … 569 430 834 (Petra Holubová)

• městské byty, poruchy … 569 430 827 (Hana Srbová),
  569 430 828 (Ludmila Benešová)

• odchyt pobíhajících psů … 604 334  747 (Radek Havlíček)

• hlášení městského rozhlasu … 569 430 811 (Edita Ouvínová)

• problémy s doručením Přibyslavského občasníku … 569 484 257 (KZMP)

• příspěvky do Přibyslavského občasníku … 569 484 361 (redakce PO)

• odpadové hospodářství (skládka TKO, kompostárna) …
 722 183 366 (Jan Trdý)

• srážka se zvěří … myslivecký hospodář Josef Hamerník, tel. 724 992 142

Konec školního roku bude plný zážitků a výletů. Na-
vštívíme blízká i vzdálenější okolí našeho města.

Včelky s  Dráčky se podívají do  Slatiňan, Berušky pojedou na  výlet do  Ham-
rů n. S. „Koťátka“ s Mateřskou školou Žižkovo Pole zažijí environmentální program 
ve Sněžném. 

Ve třídě Dráčků se uskuteční sférické divadlo ve spolupráci s Mateřskou školou 
Stříbrné Hory. Užijí si i výlet do Lipnice nad Sázavou.

U předškolních dětí stále probíhá plavecký výcvik ve Žďáře nad Sázavou. V červnu 
zažijí zábavné dopoledne v Robinsonu v Jihlavě a 18. června se děti rozloučí na zám-
ku v Přibyslavi s naší mateřskou školou.

Přejeme vám krásné letní prázdniny plné zážitků a odpočinku.

Za Mateřskou školu Přibyslav Sluníčka
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Vážení a milí přátelé,

přijměte naše pozvání na letošní ročník Noci kostelů, který se uskuteční v pátek 
7. června 2024. Myšlenka otevřít kostely v nočních hodinách vznikla před sedmnácti 
lety ve Vídni, kde také v roce 2005 proběhla první Noc kostelů – „Lange Nacht der 
Kirchen“. V  roce 2009 překročila Noc kostelů hranice a  otevřely se také kostely 
a modlitebny na několika místech v České republice. I v naší farnosti již několik let 
organizujeme program v rámci této svým způsobem jedinečné akce.

A na jaký program se můžete těšit ve farním kostele v Přibyslavi letos? Noc kos-
telů bude tradičně zahájena v  18:30 mší svatou. Na  ni bude navazovat povídání 
o misijním díle a vystoupení dětí, které sehrají příběh o milosrdném Samaritánovi. 
V průběhu večera pak bude okolo kostela pro rodiny s dětmi připravena hra s úkoly. 

Rodiče s dětmi budou putovat se svatým Janem Křtitelem, patronem našeho kostela. 
Za splnění úkolů příchozí obdrží drobné upomínkové dárečky. U věže bude otevřen 
misijní stánek s drobným prodejem upomínkových předmětů, které děti vyrobily. 
Kostel bude otevřený do 21:00 hodin. Jednotlivé body programu budou na sebe 
plynule navazovat, záměrně proto neuvádíme přesný časový harmonogram.

K Noci kostelů v naší farnosti tradičně patří i prohlídka gotické věže. Kdo vystoupí 
na horní plošinu ke zvonům, dočká se jedinečné vyhlídky na naše malebné město 
a jeho okolí z ptačí perspektivy. Jako průvodci budou na věži tradičně fungovat skauti 
z 1. oddílu Aldebaran.

Za organizační tým 
Martin Ležák

Farnost Přibyslav 
srdečně zve na poutní koncert 

 

TANCE STARÉHO 
HORÁCKA 

 

ve farní stodole v sobotu 22. června 2024 ve 14 hod. 
 

Vystoupí: 

 

Klarinetový soubor ZUŠ F. Drdly Žďár nad Sázavou 

M. Jajtner – trubka, J. N. Jajtner – housle, A. Jajtnerová – flétna, 
T. Jajtner – klavír a české dudy 

Pozvánka na Noc kostelů 2024

KVC Harmonie pro děti KVC Harmonie je místo, kde se setkávají především 
maminky s dětmi na mateřské, či rodičovské dovole-
né. Maminky získávají prostor pro navazování nových 
přátelství, mohou si předávat zkušenosti a podělit se 
o své radosti i starosti. Děti se setkávají s  jinými dět-
mi, což usnadňuje jejich socializaci, a  připravují se 
na vstup do kolektivu v mateřských školách. Společ-
nými aktivitami výtvarného, či pohybového rázu rozví-
jíme vzájemný zdravý vztah a důvěru rodič – dítě. Vše 
se odehrává v Domečku, který je zařízen jako herna 
a svou neformální atmosférou působí přívětivě nejen 
na ostýchavé, ale i živější děti.

Setkáváme se pravidelně vždy v pondělí 9:00 – 11:00 
v Domečku za Domem s pečovatelskou službou na uli-
ci Tržiště v  Přibyslavi, vstup je zdarma. Kontakt pro 
bližší informace 732 963 888.

 Za KVC Harmonie Petra Pejzlová
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Oblastní spolek ČČK Havlíčkův Brod

Místní skupina ČČK Přibyslav
V  sobotu 13. 4. 2024 se uskutečnila pravidelná 

schůzka Červenokřižáčků od 9 do 11 hodin. Tématem 
bylo vdechnutí cizího tělesa. Na  začátku schůzky jsme si 

dýchání procvičili na říkance Voře, voře Jan. Také se pouštěla videa k tématu schůzky. 
Ještě před svačinkou si děti zkoušely Heimlichův manévr s použitím nácvikové vesty. 
Po svačince následovala hra „motýlci“. Děti dostaly i pracovní listy. 

V sobotu 11. 5. 2024 jsme s Červenokřižáčky vyrazili na výlet do Hlinska. Zvládli 
jsme 2 exkurze. Obě dvě byly zajímavé. Navštívili jsme Muzeum motýlů a brouků 
a Planetu Hlinsko, kde jsme si vše mohli vyzkoušet, třeba jak funguje zemětřesení, 
mixér, výroba elektřiny atd. Výlet se vydařil a počasí bylo super. 

Na našem letním příměstském táboře máme ještě posledních pár volných míst. 
V případě zájmu se nám ozvěte.

Za MS ČČK Přibyslav
Jana Ledvinková

mscckpribyslav@seznam.cz
www.cckpribyslav.cz

facebook.com/cckpribyslav

 Výlet do Hlinska Heimlichův manévr

Českomoravská myslivecká jednota iniciovala vznik petice

Za zachování odpovědného mysliveckého hospodaření 
v České republice
a vyzývá příslušné orgány státní správy a veřejné moci, aby nepodpořili a neschválili 
úpravu legislativy na úseku myslivosti v podobě, která povede k neodpovědnému 
a nekontrolovanému hospodaření se zvěří a k narušení tradičního spolkového pojetí 
myslivosti, jako nositelky mysliveckých tradic a zvyků zapsané na seznam nehmotné-
ho kulturního dědictví České republiky. 

Právo petiční vykonává Českomoravská myslivecká jednota, z.s. IČO 00443174, 
se sídlem Jungmannova 32/35, Praha 1, PSČ 115 25.

Celý text najdou zájemci na níže uvedené webové stránce. Petici může podepsat 
každý plnoletý občan České republiky. Podepsat petici lze elektronicky po přihlášení 
na odkaz 

https://portal.gov.cz/e-petice/703-za-zachovani-odpovedneho-mysliveckeho-
-hospodareni-v-ceske-republice

Za MS Přibyslav 
A. Šnýdlová, jednatelka

Myslivecký spolek 
Přibyslav informuje...

Milí spoluobčané!

Místní včelařky a  včelaři organizovaní v  Zá-
kladní organizaci Českého svazu včelařů, z.s. se 
rozhodli prezentovat svůj spolek na  jarmarku 
Středověkého dne, který proběhne 17. 8. 2024 
v Přibyslavi.

Abychom uspořili náklady našeho spolku, prosíme vás 
o materiální příspěvek.

Budeme moc rádi, pokud nám věnujete nepotřebné skle-
nice na náš med. To, co pro vás může být odpad, pro nás je 
to cenný zdroj.

Sháníme sklenice o objemu 720 ml (kupujete v nich třeba 
Znojemské okurky), anebo o objemu cca 440 ml (v těch lze 
koupit třeba Kunovjanku). Sklenice mají šroubovací uzávěry.

Sklenice můžete donášet během června do provozovny pneuservisu Praktik po-pá 
8-15 hodin, anebo po telefonické dohodě 603 247 941, příp. 603 916 302. Případně 
si je můžeme u vás vyzvednout.

Děkujeme všem, kteří nám sklenice darovali a darují!

Eva Kučerová a Marie Šimanovská

Český svaz včelařů 
informuje ...
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Jaro bylo v klubu seniorů Pohoda opět především ve znamení návštěv a zážitků. 
Během celého prvního půlroku 2024 za námi několikrát přijela s lekcemi zdravotního 
cvičení Martina Hondlová a pravidelně jsme trénovali paměť, abychom se udržovali 
v kondici a zvládali všechny naplánované aktivity. 

V  březnu nás navštívil starosta města Martin Kamarád, který informoval členy 
klubu o aktuálním dění ve městě a odpovídal na jejich dotazy. Dále jsme tvořili jarní 
dekoraci s  oblíbenou lektorkou Kristýnou Marešovou. Členové klubu si ozdobili 
proutěné zajíčky, kterými si zútulnili své domovy.

V dubnu jsme s paní Annou Šauerovou zavzpomínali, jak Přibyslav vypadala v ča-
sech minulých. Povídání to bylo velmi zajímavé; jeho závěrem bylo, že musíme určitě 
v budoucnu pokračovat, protože jsme neprobrali všechny části města.

V květnu jsme po delší době zavítali do mateřské školy, do třídy Dráčků, kam se 
členové klubu vždy velmi těší a na návštěvu se pečlivě připravovali. Děti si pro nás 
připravily pod vedením svých učitelek pásmo básniček a písniček včetně bohatého 
občerstvení a milého dárečku pro každého. Hned další týden za námi přišly děti 
a paní učitelky z kroužku Otakárek. Ty si pro nás připravily program o bylinkách 
plný zábavy a herních aktivit. Obě setkání byla pro nás všechny příjemnými zážitky, 
na které budeme dlouho vzpomínat. Moc děkujeme a těšíme se na další společné 
setkání.

V době, kdy píšu tento článek, nás ještě čeká další návštěva z mateřské školky. 
Tentokrát nás do klubu přijdou navštívit paní učitelky neboli Zpěvandy a společně 
si zazpíváme. 

V červnu nás čeká např. cvičení s Martinou, posezení v knihovně nebo opékání 
špekáčků. 

Dovolte mi, abych na tomto místě poděkovala všem, kteří mi jakýmkoliv způso-
bem pomáhají s bezproblémovým chodem klubu a podílí se na pestrém programu 
jednotlivých setkání. Záměrně nejmenuji, protože bych určitě na někoho zapomně-
la, ale bez nich by klub nebyl takový, jaký v současnosti je. 

Chcete si také zpestřit svůj volný čas, vyzkoušet si něco nového, odnést si nové 
zážitky, potrénovat paměť, zahrát si hry, vyrobit dekoraci nebo i najít nové přátele? 
Přijďte v září mezi nás! Najdete nás vždy v úterý od 14:00 do 16:00 hodin ve spole-
čenské místnosti v Domě s pečovatelskou službou (vchod zezadu).

Mgr. Eva Vostálová,
vedoucí klubu seniorů Pohoda

 Zdravotní cvičení s Martinou Hondlovou  Kroužek Otakárek v klubu Pohoda

ZPRÁVY Z KLUBU SENIORŮ 
POHODA

SPOKOJENÁ PAMĚŤ 
– TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRAKTICKY

Dobrý den, 
dnes nás čeká poslední úkol před letními prázdnina-

mi. Vybrala jsem proto cvičení na podporu a rozšížení 
slovní zásoby, které můžete řešit průběžně.

Řešení z minulého čísla
JMÉNO Adam Hynek Marek Jakub Ondřej

SPORT fotbal šerm tenis judo hokej

HUDEBNÍ 
STYL

pop hip - hop rock rap techno

AUTO Ford Škoda Suzuki Opel Audi

JÍDLO čínské nudle sushi hamburger pizza hranolky

Mgr. Eva Vostálová
certifi kovaná trenérka paměti III. stupně

spokojena.pamet@gmail.com

NOVÉ CVIČENÍ 
– hledání slov (slovní zásoba):

Představte si, že budete trávit letní prázdniny na farmě 
uprostřed přírody. 

a) Jaké věci, vybavení můžete na takové farmě nalézt?

b) Jaká zvířata, rostliny nebo plodiny se můžou na farmě objevit? 

Podmínkou ale je, že můžete použít pouze podstatná jména o následujícím počtu 
písmen.

3 písmena  ...........................................................................................................

5 písmen  .............................................................................................................

6 písmen  .............................................................................................................

7 písmen  .............................................................................................................

Doufám, že si hledání slov užijete. 

Přeji vám pohodové prázdniny dle vašich představ a těším se zase v září!
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Pomalu se přiblížil čas výletů, prázdnin a dovolených. Na toto období se většinou 
těšíme, protože je to čas, kdy si i ten největší workoholik dopřeje pár chvil odpočin-
ku, je to doba rodinných návštěv i přátelských setkání. 

Naši členové mají už jedno jarní společné setkání za sebou. Proběhlo 16. května 
ve velkém zasedacím sále radnice. Přítomen byl i starosta Martin Kamarád, který 
přítomné seznámil s investicemi ve městě, které se dokončují, které pokračují i které 
se do budoucna plánují. Padlo i několik dotazů a návrhů. Například, že by naši starší 
a invalidní spoluobčané uvítali více laviček k odpočinku. To se netýká jen náměstí, ale 
hlavně přilehlých ulic (Husova, Žižkova, Generála Luži nebo Pecháčkova). Je pravda, 
že tento problém naráží, jak podotkl pan starosta, na vlastnická práva k vhodným 
pozemkům – ne všechny jsou majetkem města a pak by bylo nutné, aby umístění 
těchto laviček odpovídalo všem bezpečnostním předpisům. Protože je nebudou 
využívat jen starší, ale také děti a mládež. 

Předsedkyně organizace informovala přítomné o proběhlých akcích za poslední 
půl rok, poděkovala všem, kteří se těchto akcí pravidelně a rádi účastní. Dále pak 
přiblížila v krátkosti plán akcí na další období. Hned v  úterý 18. června se usku-
teční společná vycházka po městských pamětihodnostech. Sraz účastníků bude 
ve 14.00 hodin před přibyslavskou radnicí. Též poděkovala radě města za to, že 
opět umožní členům organizace využívat v  měsíci červenci a  srpnu přibyslavské 
koupaliště k relaxačnímu plavání. Pokud bude příznivé počasí, budeme se scházet 
každý čtvrtek od 19.00 hodin do 20.00 hodin. Na měsíc září pak plánujeme společ-
ný výlet do Moravského Krumlova. Včas vás budeme informovat prostřednictvím 
Přibyslavského občasníku a informaci naleznete i ve vývěsní skříňce. 

Předseda revizní komise pan Zdeněk Krčál přednesl zprávu o proběhlé kontrole 
hospodaření a ekonomka paní Miloslava Šmídová o  stavu fi nančních prostředků 
organizace. 

Na tomto místě je třeba poděkovat všem členům výboru za zajištění bohatého 
občerstvení (všechny členky napekly dobré bábovky) a za aktivní podílení se na celé 
organizaci proběhlé členské schůze. 

Přeji vám krásný začátek léta, v pohodě prožitou přibyslavskou pouť a časté 
setkání s vámi se všemi na našich připravovaných akcích. 

Anna Šauerová
předsedkyně SPCCH ČR ZO Přibyslav

Červen je tady…
(svaz invalidů informuje)
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Co nového v KZMP…
Máme před sebou poslední předprázdninový měsíc, jak je to možné? Nevíme. 

Každopádně máme před sebou několik pěkných venkovních akcí, na které se těšíme.

Květen jsme si hezky „osladili“, uspořádali jsme dvě dílny pro děti, během kterých 
jsme vyráběli dortová lízátka. Čokoláda tekla proudem, posypky se sypaly a  děti 
mlsaly. Těší nás, že dílny měly úspěch. V dílnách pro dospělé se aranžovaly květiny. 
Výsledek byl opravdu krásný, pokud jste zvědaví na fotografi e, podívejte se na Face-
book Kulturní zařízení města Přibyslav. 

Do městského muzea se přijďte podívat na výstavy Jan Žižka a Přibyslav a Vy-
sočinou po stopách husitských válek, ke které se vztahuje i soutěž, jejíž pravidla 
naleznete v tomto čísle PO; skvěle poslouží i jako tip na výlety po Vysočině. 

V informačním centru máme nové suvenýry, a to i k výročí Jana Žižky, například - 
turistický deník, turistické známky, hrníčky, kosmetiku apod. Také lze zakoupit nové 
knihy od místního faráře Pavla Sandtnera. Zvu vás do informačního centra, nebo se 
podívejte na stánky www.kzmpribyslav.cz do sekce TIC, suvenýry a knihy. 

Malou výpomocí jsme se podíleli na štafetovém běhu Trocnov – Přibyslav, sym-
bolický běh od místa narození Jana Žižky až do místa jeho skonu, na který následně 
v sobotu 25. 5. navázal Přibyslavský ACO běh.

Ve  chvíli, kdy píši tyto řádky, jsme v  plných přípravách na  Pohádkovou cestu 
s ÚDiFEM, zapojilo se mnoho lidí, kteří dobrovolně, ve svém volném čase vymýšlejí, 
vyrábějí, organizují jednotlivá stanoviště. Doufáme, že počasí se vydaří stejně jako 
v roce minulém a že se vám cesta i fyzikální divadlo ÚDiF bude líbit.

Další velkou akcí, na  které se spolupodílíme, je Středověký den; věřím, že už 
o něm všichni víte, ale pro jistotu, uskuteční se 17. 8. od 9:00. Čeká vás skutečně 
bohatý program, od středověkého jarmarku, husitského ležení, bitvy, průvodu až 
po kulturní program zakončený večerní zábavou (více se dozvíte z plakátu na strán-
kách PO). 

V červnu se můžete těšit na znovuotevření Kulturního domu Přibyslav, ano, je to 
skutečně tak, 14. 6. od 17:30 zahájíme provoz po rekonstrukci vernisáží výstavy 
fotografi í s  názvem Tři poslední kouty Jana Žižky z  Trocnova a  Kalicha od  Ivo 
Havlíka, následované literárně-hudebním pásmem Mír tomuto domu pod režií 
Tomáše Jajtnera. Jste srdečně zváni. POZOR, je třeba si předem zajistit místenku 
v IC Přibyslav.

Na  návštěvu k  nám do  Kurfürstova domu přijdou senioři z  klubu Pohoda, se 
kterými je vždy příjemné se setkat.

Ani dílničky pro menší děti nebudou chybět. UM se uskuteční 19. 6., přijít můžete 
kdykoli mezi 14:30 až 17:00, čeká nás velké dinosauří tvoření.

Dílny pro dospělé také budou, uskuteční se výtvarný workshop s paní Somme-
rovou. Ve středu 26. 6. od 16:00. Kdo už někdy na výtvarném workshopu byl, jistě 
potvrdí, že jsme vždy překvapeni, jaké obrázky nám pod rukama vznikají.

Červnem zahajujeme letní sezónu v  informačním centru a městském muzeu, 
od června do konce srpna bude o víkendech otevřeno od 9:00 – 11.00, následně 
od 13:00 – 16:00 hodin. Skvěle se dá využít, mimo jiné, pokud si chcete o víkendu 
půjčit koloběžky v naší půjčovně.

Užijte si letošní pouť rozumně i  nerozumně a  nezapomeňte navštívit některou 
z akcí konaných v našem městě.

Michala Stejskalová,
knihovnice

Houpačka 2024
Dovolujeme si vás pozvat na  dvanáctý ročník festivalu Houpačka, který se letos 
koná v sobotu 13. července. V krásném prostředí farní zahrady se prolne hudba 
s divadlem, tanec se zpěvem, jídlo s pitím, a nakonec den s nocí a dřevo s ohněm.

Kouzelnou atmosféru letos budou vytvářet tito umělci: 

Hot Club of Brno – francouzský gypsy swing, zkrátka osa Paříž – Brno – Přibyslav!

Bosí rytíři – akční loutková groteska o malých hrdinech ze Žižkova, hrají D. Linka 
a M. Hajn

minus123minut - vezmete tři špičkové muzikanty (Bína, Janáček, Šoltys) a dáte jim 
na hraní jazz, blues, funky, soul a world music. Z toho prostě musí vzejít intenzivní 
a živelná show!

Beat Architects – poprvé na domácí půdě se kapela představí v nové sestavě s MC 
Kolonou. Pestrá směs originální hudby a  textů nás přenese přes okraj dne, blíže 
k noci.

DJ Pocoloco - latinsko-americké, jazzové a R’n’B rytmy, které neodolatelně lákají 
na travnatý parket

Samozřejmostí jsou stánky s  dobrým jídlem a  pitím, zábava pro děti a  hlavně 
pohodová atmosféra letního lelkování. V době festivalu bude také otevřena gotická 
věž, ze které je krásný výhled do celého okolí i na areál festivalu. Začátek akce je již 
tradičně v 15 hodin a 43 minut.

Více informací naleznete na webu www.houpej.se a na profi lu www.facebook.
com/houpacka

Jakub Šnýdl, Slávek Tecl

Zprávy z Kraje Vysočina
Deset osobností získá nejvyšší ocenění Kraje Vysočina. Mezi letošními laureáty 

jsou český biolog Josef Bryja, profesorka lékařské imunologie Jitka Palich Fučíková, 
prezident Českého biatlonového svazu Jiří Hamza, atlet Eduard Kubelík, ředitelka 
Oblastního spolku ČČK Havlíčkův Brod Ilona Loužecká, historička Hana Nováková, 
student a edukátor Matěj Pavliš, novinář a pedagog Milan Pilař, podnikatel Jiří Štefl  
a Ladislav Vrátný, osobnost Zlaté podkovy Humpolec.

Připomněli jsme si 20 let v Evropské unii. Kraj Vysočina je nejúspěšnějším krajem 
v čerpání evropských prostředků na obyvatele. Ze statistik Ministerstva pro místní 
rozvoj ČR vyplývá, že za posledních dvacet let, tedy za dobu členství České republiky 
v EU, podpořily evropské fondy na území Kraje Vysočina projekty různých žadatelů 
částkou více než 74 miliard korun. Samotný Kraj Vysočina (úřad) má na kontě pro-
jekty za více než 13,5 miliardy korun. Nejvíce peněz šlo do modernizace a výstavby 
silnic, do sociálních služeb a zdravotnictví.

Pracujeme vytrvale na propagaci Vysočiny, třeba tím, že se u nás (i o nás) budou 
točit fi lmy. Celkem až miliónem korun, který schválila krajská rada, letos podpoří 
krajská destinační agentura Vysočina Tourism fi lmařské i  dokumentární projekty, 
které se produkční týmy rozhodnou realizovat na  Vysočině. Vysočina tak bude 
na obrazovkách i v kinech více vidět, což vždy přiláká nejen turisty, ale často osloví 
i lidi, kteří hledají dobré místo pro svůj život. 

Vítězslav Schrek,
(pozn.: redakčně kráceno) hejtman Kraje Vysočina

Přibyslav v literatuře (80)
...Že ale „jen chtít“ nestačí, o  tom svědčí projekt solární mateřské školky pro 

90 dětí, který vznikl původně jako školní práce architektky Šárky Leff ové... Z po-
četných uchazečů padl výběr na město Přibyslav na Vysočině, tedy v dostatečně 
chladném podnebí pro testování otopného systému... Školka měla být vzorovou 
experimentální stavbou s řadou originálních prvků, včetně atypického dětského 
nábytku, osvětlovadel, bytového textilu či nádobí. Pro zahradu pak navrhla so-
chařka a keramička Jana Remešová brouzdaliště s umělým potokem a keramickou 
fontánou...

(Je mnoho věcí, které byly v Přibyslavi v plánu, ale nedošlo k jejich realizaci. V Řím-
se duben/2019 jsme se dočetli v jednom příspěvku několik zaručených informací 
z  říše „jedna paní povídala“. Jeden blábol o  padacím mostě si připomeňme. Dle 

výzkumu P. Rouse je zřejmé, že ke zprovoznění systému padacího mostu u věže patr-
ně z fi nančních důvodů nikdy nedošlo. Z podobných důvodů nedošlo ani k výstavbě 
nemocnice či železnice z Polné do Chotěboře přes Přibyslav. Továrník E. Löwy dal 
posléze přednost dnešnímu Havlíčkovu Brodu a fi rma Žďas byla nakonec vybudo-
vána ve Žďáře nad Sázavou. Po mobilizaci se plánovala výstavba několika hangárů 
a ubikací pro letce. Kulturní dům měl být větší o taneční sál a po listopadu 1989 
se mluvilo o výstavbě ochozu u věže, který tam v minulosti byl, o golfovém areálu 
či o rozhledně. A dvě kuriozity nakonec. Výstavba obchodního domu na náměstí 
a budování železniční vlečky z Brzkova na nádraží kvůli přepravě železné rudy. Je 
moc dobře, že na tyto dvě věci nedošlo.)

J. Ledvinka, ml.

P. Vorlík, K. Brůhová: Nepostavená architektura osmdesátých let, Praha 2020, s. 164.
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 Kulturní dům Přibyslav
Krátce cituji z  historie kulturního domu z  „Kulturního zpravodaje“ vydaného 

k 10. výročí zahájení provozu:

„V roce 1959 se počalo jednat o vybudování nového kina v Přibyslavi, a to vedle 
zámku.

V této době se vůbec neuvažovalo o výstavbě kulturního domu, ale pouze kina. 
Při jednání se zástupci okresu a kraje bylo dohodnuto, a nakonec i schváleno, aby 
se místo kina postavil víceúčelový kulturní dům, který by sloužil pro kino, divadlo 
a další kulturní akce. A tak v měsíci září 1961 byl proveden první výkop. Plných osm 
let poctivé a usilovné práce bylo zapotřebí, aby stavba kulturního domu, prováděná 
tehdy v akci „Z“, byla dokončena ve své prvé etapě a byla zpřístupněna veřejnosti. 
Díky tomu, že se celá akce setkala s  pochopením občanů města a  okolí, mohla 
být postavena budova v  celkové hodnotě 3  750  000 korun a  bylo odpracováno 
100 000 hodin.“

Kulturní dům byl postaven podle návrhu a projektu slovenského architekta Milana 
Šavlíka, ovšem stavba nebyla realizována celá, kulatý sál nebyl z fi nančních důvodů 
postaven. 

Slavnostní otevření se konalo 29. 3. 1969 celostátní premiérou francouzského 
barevného širokoúhlého fi lmu „Žena je žena.“ Od této chvíle uplynulo 55 let a my 
opět slavnostně otevíráme po rozsáhlé rekonstrukci kulturní dům veřejnosti.

Od roku 2009 probíhaly v budově menší i  větší rekonstrukce, byla pořizována 
nová technická zařízení apod, ale tato poslední je opravdu zásadní a my věříme, že 
diváci a návštěvníci ocení větší komfort a budou se k nám rádi vracet.

Velký dík patří vedení města a přibyslavskému zastupitelstvu za rozhodnutí o po-
skytnutí fi nančních prostředků, a to nejen na původní projekt zateplení kulturního 
domu, ale i úpravy interiérů.

Investice a stavební úpravy 2009-2024
2009 -  Podána žádost o dotaci na MAS Havlíčkův kraj, o.p.s.

Projekt „Rekonstrukce elektroinstalace a elektroakustiky“ 
Celkové výdaje projektu: 5 555 338 Kč, výše dotace: 1 512 604 Kč
Dodavatel: Stavounie, Havlíčkův Brod a Gradior, Brno.

2009 - Rekonstrukce sociálních zařízení v KD Přibyslav
Celkové výdaje rekonstrukce: 1 226 000 Kč
Dodavatel: fi rma Level, Hlinsko.

2009 -  Vybudování bezbariérového přístupu k nouzovému 
východu KD

Dotace Fondu Vysočina 
Celkové náklady projektu: 92 701 Kč
Dodavatel: stavební fi rma Ing. Jaromír Pospíchal, Nížkov

2014 - Projekt Digitalizace kina formát DCI E-Cinema
Celkové náklady projektu: 283 611 Kč

2015 - Zastřešení nákladové rampy KD
Celková cena: 131 800 Kč

2016 - Výměna dveří nouzového východu s panikovým kováním
Celková cena: 97 000 Kč
Plastikov, s.r.o., Jihlava

2022 - Zakoupen nový projektor pro potřeby promítání filmů
Celková cena: 332 750 Kč
STEP – Petr Stejskal, Žďár nad Sázavou

2021-2024 - Zateplení kulturního domu v Přibyslavi
Zateplení celé budovy, výměna oken, dveří, čelní stěny, nový systém vytápění – 
tepelná čerpadla, vzduchotechnická jednotka
Projekt: život památkám, s. r. o., Brtnice
Stavba: Stavokopm, s. r. o., Havlíčkův Brod
Celkové náklady rekonstrukce: 42 733 508,36 Kč

Úpravy interiérů: 
• nová sedadla v sále, obložení, akustické panely
• vestibul – osvětlení, akustické panely, nový pult šatny, renovace podlahy
• bufet – nová linka včetně vestavných spotřebičů + stoly a židle

 Původní architektonický návrh

 1969

 1974

 Po roce 2009

Architektonický návrh: MW.arch, s. r. o., Nové Dvory
Dodavatel: Stavokomp, s. r. o., Havlíčkův Brod
Výrobce sedadel: HOKO VH, s. r. o., Vlčnov
Dodavatel vybavení bufetu: Tomáš Vytlačil, Havlíčkova Borová
Celkové náklady: 7 383 541 Kč + 300 000 Kč doplnění technického vybavení a vý-
měna podlahových krytin.

Zdeňka Valnerová – KZM Přibyslav
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Kontrabasista z Přibyslavi vítězem celostátní soutěže
Ve čtvrtek 16. května 2024 zazářil mladý muzikant 

z Přibyslavi v celostátní soutěži žáků základních umělec-
kých škol v Liberci. Jmenuje se Jiří Štefáček, je mu 11 let, 
hraje na kontrabas a je to prima kluk. Hře na kontrabas 
se učí u pana učitele Jindřicha Konvalinky v Základní 
umělecké škole v Chotěboři. Na klavír doprovodil Jirko-
vo soutěžní vystoupení pan učitel Jakub Pikla. 

A co musí takový kluk zvládnout, aby se mohl jako 
vítěz vyfotografovat s  vynikajícím pedagogem, skla-
datelem a  předsedou poroty Miloslavem Gajdošem, 
který je mezi kontrabasisty pojmem? Musí mít basu 
rád, cvičit doma (i  když se mu občas nechce), musí 
mít trochu sílu, aby pěkný velký nástroj unesl, a pak 
už stačí jen vyhrát okresní kolo soutěže, vyhrát krajské 
kolo soutěže, a to celostátní, to už je za odměnu. 

Děkuji Jirkovi za vzornou reprezentaci školy i Kraje 
Vysočina. 

Jarmila Nedbalová
ředitelka ZUŠ Chotěboř

 Na fotografii jsou zleva:
 Jindřich Konvalinka, Jiří Štefáček a Jakub Pikla

 Na druhé fotografii je zleva Miloslav Gajdoš a Jiří Štefáček.
Fotografie pořídil tatínek Ondřej Štefáček

Přibyslavská ZUŠ učí 40 let, koncertovala na koupališti
Hostem květnové tiskové besedy 

na  přibyslavské radnici tentokrát 
byl ředitel Základní umělecké ško-
ly J. V. Stamice v Havlíčkově Brodě 
Jindřich Macek (na snímku).

Škola má početnou pobočku 
v  Přibyslavi, kde deset pedagogů 
učí hudbě 160 žáků a v uplynulém 
měsíci připravilo několik koncer-
tů. Ten hlavní se konal 23. května 

(po uzávěrce červnového občasníku). Pod názvem Předprázdninové hraní byl věno-
ván 40. výročí založení naší pobočky ZUŠ. Odehrál se neobvykle v areálu koupaliště. 

„Když si připomínáme 40. výročí pobočky naší Základní umělecké školy v  Při-
byslavi, otevřena byla 1. února 1984, je pro mě překvapující zjištění, že jsem byl 
sám její pedagogickou součástí tolik let její existence, a navíc s ní prošel téměř dvě 
třetiny času jako její ředitel,“ řekl Jindřich Macek a ocenil, že od 1. ledna 2017 získala 
pobočka ZUŠ v Přibyslavi, díky výrazné podpoře města Přibyslav i zřizovatele, nové 
prostory pro základní umělecké vzdělávání na Bechyňově náměstí číslo 35. 

„Nadčasový projekt bude sloužit i dalším generacím. Třídy svojí velikostí, kvalit-
ním akustickým řešením i  moderním zařízením přesahují mnohé umělecké školy 
v České republice a žáci přibyslavské ZŠ mají přístup spojovacím krčkem z budovy 
ZŠ do budovy, kde sídlí nová pobočka ZUŠ J. V. Stamice Havlíčkův Brod,“ uvedl 
Jindřich Macek.

Za své existence dosáhla pobočka celé řady vynikajících výsledků ve všech vyučova-
ných oborech. Tento fakt navíc utvrzuje stabilní vysoký zájem o studium v Přibyslavi. 

 Učitelka zpěvu Michaela Štefáčková se svým dívčím kvartetem.

Hlavním posláním základních uměleckých škol je poskytování vzdělání v jednot-
livých uměleckých oborech a  příprava pro studium učebních a  studijních oborů 
ve středních školách uměleckého zaměření a v konzervatořích či na vysokých školách 
s uměleckým zaměřením. Podle Jindřicha Macka však ZUŠ navíc pečuje o účelné vy-
užívání času dětí a mládeže, rozvíjí jejich mravní, estetickou a kreativní stránku osob-
nosti. Aktivní studium umění je samo o sobě i výbornou protidrogovou prevencí.

Spolupráci se základní uměleckou školou na tiskové besedě ocenili starosta města 
Martin Kamarád a 1. místostarosta Michael Omes.

Text a foto: Ivo Havlík

Proč v Přibyslavi před 150 lety nemluvil Tyrš
Národní muzeum vydalo monografi i Jitky Schůtové Zapomenutý muž Tomáš Čer-

ný. V korespondenci bývalého starosty Sokola pražského a starosty hlavního města 
Prahy autorka našla dopis, ve kterém Tomáš Černý odpovídá na Tyršovo odmítnutí 
projevu při odhalení Žižkovy mohyly u Přibyslavi 20. září 1874. 

Z dopisu je zřejmá dnes již zapomenutá skutečnost, že hlavním řečníkem u této 
příležitosti měl být dr. Miroslav Tyrš.

Tomáš Černý píše Tyršovi do Velké Bukové na Křivoklátsku (dnes okres Rakovník) 
7. září 1874, tedy necelé dva týdny před slavností: 

„Milý bratře! S ustrnutím četl jsem dnes dopis Tvůj, v němž tak trpké stesky ve-
deš na zdraví své; doufal jsem, že pobyt na venkově poslouží Ti úplnému osvěžení 
a zotavení. Nyní z psaní Tvého o pravém opaku se dozvídám! Sdělím tuto pro nás 
všechny tak truchlivou zprávu výboru slavnostnímu, jemuž ovšem nebude lze jednati 

jinak, než aby s prosbou svou k dr. E. Grégrovi se obrátil. Bohužel jsou nyní u nás 
poměry tak rozhárané, že již předem se obávati jest, že věc utrpí a pohromu vezme 
přičiněním jiných časopisů; jakmile dr. E. Grégr co řečník vystoupí. A on zase nebude 
asi chtíti vzdáti se příležitosti k pokynutím při řečnění ve svůj prospěch. Aspoň při 
předešlé příležitosti se tak omlouval. Co bychom pak dělali, kdyby i on nám odřekl 
- skutečně nevím.“ 

Z dopisu je zřejmé, že Tyrš do Přibyslavi nepřijel ze zdravotního důvodu. Že před 
150 lety měl u mohyly promluvit vrcholný představitel Sokola, není překvapením. 
Sokol pražský stavbu podle projektu autora obnovené české renesance Antonína 
Wiehla prosadil a podnět encyklopedisty Jana Otty, přibyslavského rodáka, navzdo-
ry mnohým překážkám dovedl do úspěšného konce. 

Ivo Havlík
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ŠTĚSTĚNA ČARODĚJNICE. Hasiči Dolní Jablonné uposlechli 
doporučení kvůli suchu a  silnému větru neriskovat a  poslední dubnový večer 
připravenou vatru nezapálili. Připravená loutka „čarodějnice“ proto tradiční sabat 
fi lipojakubské noci přežila.

Text a foto: Ivo Havlík

Kulturní dům má nová sedadla

Rekonstrukce přibyslavského kulturního domu vstoupila do závěrečné fáze, fi rma 
HOKO-VH z Vlčnova v okrese Uherské Hradiště, která přes dvacet let navrhuje, vyrá-
bí a dodává kvalitní česká křesla a sedačky do kin a divadel, do hlediště namontovala 
nová sedadla. Mají zářivě červenou barvu.

K  montáži bylo zapotřebí ohromné množství spojovacího materiálu, nespočet 
šroubů, šroubků, podložek, matic a matiček. 

Míst k sezení bude nyní méně, v hledišti jich zůstane „pouze“ 231 a na balkonu 
čtyřicet. Zvýší se tím pohodlí diváků divadelních představení a posluchačů koncertů. 

Firma Triton Havlíčkův Brod již položila koberce, které barevně ladí se sedadly.

Kulturní dům bude slavnostně otevřen v pátek 14. června 2024.

Text a foto: Ivo Havlík

V  LETIŠTNÍM HANGÁRU. Martin Blažek do  výcvikového kluzáku 
L-13 Blaník vkládá akumulátor, který je nezbytný jako zdroj energie pro palubní 
radiostanici. 

Text a foto: Ivo Havlík

Pohled zachránil komín, pro paměť 
místa a čápy 

Loučit se s  vysokým komínem dávno 
zbořeného lihovaru, který postavila po-
slední majitelka zámků v  Přibyslavi a  Po-
hledu Clotilda Festetics de Tolna, odmítla 
samospráva obce Pohled. Zastupitelé roz-
hodli starý komín, byť mnohé jeho cihly 
silně nahlodal zub času, neposlat k zemi, 
ale za nemalé peníze opravit.

„Vedly nás k tomu dvě věci - považuje-
me náš komín za technickou památku, je-
jíž zboření by zásadně změnilo panorama 
naší obce. Druhý, neméně zásadní důvod 
je, že jsme ho chtěli ponechat pro čápy, 
kteří na  jeho vrchol každý rok přilétají 
a vyvádějí na něm mláďata, v dostupném 
okolí řeky Sázavy tak dobré podmínky pro 
hnízdění čápi nemají,“ zdůvodnil rozhod-
nutí zastupitelstva starosta Pohledu Milan 
Klement. 

Záchrana komína byla náročná. Hasiči 
sundali metr vysoké hnízdo o  průměru 
1,8 m, ze spodní části průduchu, který 
byl nalezen, dělníci vydolovali pět met-
rů vysoký „korek“ z  cihel, trusu a  klacků. 
Cihly dolů propadly, když komín byl před 
čtyřiadvaceti lety z původní výšky 28 met-
rů ubourán na  výšku 19 metrů. Vyčištění 
umožnilo vnitřek komína odvlhčit a  rea-
lizovaný větrací průduch nad úrovní zá-
kladů komína nyní usnadňuje proudění 
vzduchu v tubusu.

Po celé výšce byl komín stažen a na vr-
chol byla položena „mísa“ pro hnízdo čápů. 

„S napětím jme sledovali, zda čápi přiletí a opraveným komínem vezmou za vděk,“ 
řekl Milan Klement. Přitáhli a uhnízdili se. 

Stavební fakulta ČVUT v Praze v roce 2018 vydala knihu Tovární komíny - Pády 
ikon průmyslového věku. Autoři Martin Vonka a  Michal Horáček píšou: „Nedo-
statečné uvědomění si kontextuálního významu komínů stále ještě stojí za  jejich 
zbytečnými demolicemi, čímž s nimi mizí i paměť místa a také významný identifi kační 
a orientační bod.“

Text a foto: Ivo Havlík
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KEŘKOVSKÁ KAZATELNA. Pojízdný posed na dvou automobilových 
kolech vlastní myslivci v Keřkově. Mobilní skrýš jim slouží pro pozorování a lov zvěře.

Text a foto: Ivo Havlík

VIDĚNO Z VĚŽE
„Světoznámou novelu Jeana Giona Muž, který sázel stromy připomíná nevšední 

aktivita Zdeňka Benáka z Přibyslavi. Činorodý sedmdesátník ale s blížící se penzí 
začal místo sázení stromů budovat mokřady. Na  svém a  za  své, z  přesvědčení,“ 
těmito slovy zahájila Jana Pechová na serveru www.novinky.cz črtu o aktivitě Zdeňka 
Benáka. Reportáž rovněž vyšla na stránkách deníku Právo 29. dubna.

Za fotbalový klub Slavoj Polná nyní hraje odchovanec přibyslavské kopané Adam 
Kasal. V utkání proti Velkému Beranovu vsítil branku dříve než uběhla první minuta, 
žel, brzy musel vystřídat kvůli zlomení lýtkové nohy. 

Na vý stavě obrazů 65. Vý tvarné  Hlinecko budou k vidění dvě cenná umělecká díla, 
která vlastnila poslední majitelka zámků v Přibyslavi a Pohledu Clotilda Festeticz de 
Tolna. Jejich zapůjčení pro Národní galerii Praha svolilo zastupitelstvo obce Pohled. 
Jsou to obrazy Amá lie Má nesové , sestry Josefa Mánesa, Pohled u Havlí č kova Brodu 
s chalupou truhlá ř e Hanolda a Zá mek v Pohledu. 

Po ukončení 30denní  ú plné uzaví rky silnice I/19 v ú seku Pohled – Simtany byla 
v  Pohledu na  70 dní  uzavř ena silnice I/19 v  ú seku kř iž ovatky ulic Př ibyslavská  
a Revoluč ní . Stalo se tak kvůli demolici domu čp. 10 a rekonstrukci kř iž ovatky. 

Přišel za mnou všímavý občan města s podnětem, ať v ulici Příkopy vyfotografuju 
staženého králíka. Když ještě neexistovaly kafi lérie (nejbližší funguje v obci Věž), 
radnice zaměstnávaly rasa, tedy pohodného. Jeho úkolem bylo uhynulá zvířata 
zakopat.

Nábor mládeže pro protipožární sport organizuje SDH Dobrá. Chlapci a dívky 
musí být starší 6 let. Tréninky jsou každý pátek od 16 hodin. Kontakt: Monika Pej-
zlová, tel. 737 570 173.

Vzácný antifonář neboli liturgický zpěvník královny Elišky Rejčky (1288–1335) 
byl mimořádně na pouhé čtyři dny vystaven ve velkém sále brněnského Moravského 
zemského archivu. Jde o  jednu z  nejcennějších písemností, o  které tato instituce 
pečuje, a současně o klenot mezi archivními kulturními památkami v Česku. Je v něm 
zobrazena i sama královna Eliška. Ředitelem Moravského zemského archivu je při-
byslavský občan s rodovými kořeny v Hřištích Ladislav Macek.

Ivo Havlík

Výtečná muška šipkařů, 
jsou mistry Kraje Vysočina

Přibyslavští vrhači šipek vyhráli i poslední utkání sezóny a stali se mistry Nejvyšší 
ligy Kraje Vysočina ročníku 2023/24. Borci startovali v nových dresech se siluetou 
města a Jana Žižky.

„Uspěli jsme také ve fi nále ligového poháru, obsadili jsme 9. místo mezi účastníky 
z celé republiky, v červnu cestujeme na mistrovství ČR družstev, budeme bojovat 
o postup do superligy, což odpovídá úrovni české hokejové extraligy,“ říká předseda 
klubu Ondřej Jenšík.

Rezervní družstvo se probojovalo do 1.ligy, navzdory tomu, že v této soutěži jsou 
úplnými nováčky, nedaří se jim špatně.

Šipky patří do kategorie přesnostních sportů, jako např. curling, lukostřelba, ku-
lečník, pétanque. Domovem přibyslavského Darts Clubu je dobře vybavená herna 
pivnice U Jakuba na Bechyňově náměstí. 

Ivo Havlík
Snímky autor a Ondřej Jenšík 

Uzávěrka příštího čísla 20. 6. 2024 do 12.00 hod.
(předpokládaný termín distribuce 1. 7. 2024)
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Novinky z klubu SK JUVENIS Přibyslav - červen 2024
Zhodnocení ligové sezóny 2023/2024

Do ligové sezóny 2023/2024 zasáhlo pět družstev SK JUVENIS. Kategoriím pří-
pravky, elévů a mladších žáků se ofi ciálně nezapočítávají výsledky, aby děti či trenéři 
nesměřovali svoje sportovní snažení pouze k  výsledkům. Nemáme proto žádné 
srovnání, jak si stojí tato naše družstva. Nicméně z  toho, jak probíhaly jednotlivé 
zápasy, je patrné, že naši hráči či hráčky dokážou konkurovat oddílům s daleko širší 
členskou základnou. Přípravka a elévové hrají své zápasy s brankářem a třemi hráči 
v poli. Mladší žáci v letošní sezóně poprvé startovali v Lize mladších žáků hranou 
systémem s pěti hráči v poli, byla to tak pro ně první zkušenost na velkém hřišti. 
Dorostenci se celou sezónu potýkali s omezeným hráčským kádrem. I přes tento 
handicap dokázali sehrávat vyrovnaná utkání se všemi soupeři, v celé sezóně se jim, 
až na jednu výjimku, povedlo každého ze soupeřů alespoň jednou porazit. V celkové 
tabulce skončili dorostenci na osmé příčce. Muži po sestupu z minulé sezóny nastou-
pili v Lize Vysočiny. V konečné tabulce jim patří sedmé místo.

Úspěch našich týmů na turnajích v Milevsku
V první polovině května vyrazila dvě naše družstva na neligové turnaje do jihočes-

kého Milevska. Tým děvčat složený z hráček elévů či přípravky a doplněný o hráčky 
ze Sázavy skončil ve velké konkurenci na konečném skvělém 2.místě. Ve fi nále ne-
stačil na českobudějovické Štírky. O týden později brali nepopulární bramborovou 
medaili chlapci z přípravky. Výsledky obou turnajů, ale hlavně předvedená hra, byly 
důkazem kvalitní práce s mládeží našeho klubu.

Rozšiřování členské základny
Cílem klubu je neustále rozšiřovat členskou základnu, protože jsme si jisti, že 

naši trenéři odvádí skvělou práci. I s omezenou členskou základnou naše družstva 
pravidelně herně drží krok s týmy daleko větších klubů či je dokáží herně převýšit. 
Věříme, že do další sezóny vstoupíme s větším počtem hráčů. Vážení rodiče dětí, 
vězte, že dát dítě do našeho klubu je zárukou všeobecného sportovního rozvoje.

Tréninky v červnu
Ligové zápasy jsou u konce, avšak tréninková činnost stále pokračuje. Po uzavření 

haly jsme byli nuceni tréninky přesunout na  jiná sportoviště. Děkujeme zejména 
vedení ZŠ Přibyslav za poskytnutí školní tělocvičny. V červnu již tréninky všech kate-
gorií budou probíhat na venkovních sportovištích, zejména na ovále.

Nejbližší akce klubu v červnu
Ve středu 12. června od 18:00 se v Hasičském hotelu Přibyslav uskuteční Valná 

hromada klubu SK JUVENIS PŘIBYSLAV, z.s. Srdečně tedy na  ni zveme všechny 
členy nebo jejich rodiče. V pátek 14. června začne v 16:00 v Hesově tradiční roz-
loučení se sezónou.

Příjemné letní prázdniny a dovolené
Jménem klubu přejeme všem našim členům a  jejich rodičům příjemné prožití 

prázdnin a dovolených. Ať budete cestovat kamkoliv, přejeme mnoho zážitků a šťast-
ný návrat.

Martin Ležák
člen VV klubu SK JUVENIS Přibyslav

Tobiáš přestoupil do vyšší kubatury
Na novém závodním stroji letošní motokrosovou sezónu zahájil žák 5. třídy Zá-

kladní školy Přibyslav Tobiáš Teml. Motorku mu v závěru minulého roku zakoupila 
přibyslavská strojírna NEUFE, která tím ocenila jeho vítězství v celoročním krajském 
seriálu motokrosových soutěží kubatury 65 ccm. 

PLOVÁRNA v Přibyslavi bude v provozu již 20. sezónu. 
Foto: Ivo Havlík

Nového „oře“ s již vyšší kubaturou 85 ccm vnukovi pečlivě seřizuje jeho dědeček 
Bohouš Krupa z Hřiště. 

V početném startovním poli je desetiletý Tobiáš vůbec nejmladším závodníkem, 
letos sice ještě cílovou pásku jako první neprotrhl, ale byl dvakrát třetí (v Třemošnici 
a Prachovicích) a v Kostelci nad Černými lesy byl v cíli odmáván jako druhý, prvenství 
mu uniklo o příslovečný vlásek. Na snímku v trojici zablácených jezdců Tobiáš jede 
na první pozici (startovní číslo 28).

Text a foto: Ivo Havlík
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Župní přebor sokolské všestrannosti 
župy Havlíčkovy v gymnastice a šplhu, 
Přibyslav

Dne 20. 4. 2024 se v  sokolovně v  Přibyslavi konal župní přebor v  gymnastice 
a šplhu. 

Gymnastická cvičení se starají o všestranný rozvoj lidského těla, udržení zdatnosti 
a celkové dobré výkonnosti. Gymnastická cvičení slouží jako ideální průprava pro 
všechny další individuální i kolektivní sporty. Hodnotí se předvedení sportovního 
výkonu, přičemž je také nezbytné splnit předepsané prvky. 

Přínos dětem
• zlepšení fl exibility, síly, koordinace, tělesné zdatnosti
• zlepšení orientace v prostoru, mrštnosti a obratnosti
•  získávání sebevědomí a zlepšování paměti prostřednictvím zapamatování a pro-

vádění sestav.

Celkem se župních závodů zúčastnilo 44 chlapců a děvčat. Nejpočetnější byla již 
tradičně kategorie Žákyně I., ve které bojovalo o nejlepší umístění 10 dívek.

Letošní účast ostatních jednot župy byla bohužel velmi slabá. Hostili jsme pou-
ze dva zástupce z jednoty Havlíčkův Brod. O to více si ceníme úsilí našich děvčat 
a chlapců, kteří pilně nacvičují a nebojí se ukázat své výkony. 

Děvčata i chlapci všechny disciplíny zvládli skvěle. Své nejlepší výkony předvedli 
na: přeskoku (švédská bedna/koza), hrazdě, lavičce nebo vysoké kladině (dle věko-
vé kategorie), prostných (gymnastický koberec/žíněnky) a na kruzích.

Nejmladší kategorií je kategorie předškoláčků. Zde byly všechny děti ohodnoceny 
medailí a domů si odnášely i účastnický diplom. 

V  ostatních kategoriích pak o  umístění na  prvních třech místech rozhodovaly 
leckdy pouze malá bodová rozmezí:

Žákyně I.: 1. Pazourová Eliška, 2. Votavová Natálie, 3. Teclová Mariana
Žáci I.: 1. Moštěk Ondřej, 2. Kerbr Šimon, 3. Moštěk Marek

Žákyně II.: 1. Havlíková Barbora, 2. Kerbrová Beáta, 3. Talíková Helena
Žáci II.: 1. Havlík Jakub, 2. Růžek Mikuláš, 3. Moštěk Vojtěch

Žákyně III.: 1. Mokrá Klára, 2. Bukovská Sandra, 3. Musilová Tereza
Žáci III.: 1. Stehlík Martin, 2. Zrzavý Matouš, 3. Málek Jonáš

Žákyně IV.:  1. Bukovská Vanesa, 
2-3. Kostelníková Alžběta, 2-3. Pospíchalová Kristýna

Gratulujeme všem! 
Za TJ. Sokol Přibyslav, Lenka Talíková, starostka

DALŠÍ AKCE: 11. 5. župní slet v Přibyslavi; 
25. 5. Krajský slet v Třebíči; 8. 6. župní atletické závody v Přibyslavi

Hráči jeli courákem, fandové rychlíkem,
v Přibyslavi se rozhodčí musel převléct

Fotbalový klub SK Přibyslav prodal starý autobus a jeho hráči nyní na mistrovská 
utkání krajského přeboru 1. A třídy cestují osobními auty. První květnovou sobotu 
učinili výjimku a do Světlé nad Sázavou se vypravili vlakem.

Mužstvo kvůli rozcvičení muselo být na hřišti dříve, jelo už po poledni osobním 
vlakem, fanouškům stačilo dorazit na stadion těsně před výkopem, počkali si tedy 
na rychlík. Necestovalo jich málo, a protože na přibyslavském nádraží už není po-
kladna, průvodčí vlaku měla co dělat, aby početnou výpravu včas zkasírovala. 

Výlet za májovou kopanou se vydařil, byť Přibyslav zpátky vezla porážku, domácí 
vyhráli 2:1 (0:1). Hosté vedli gólem Adama Vostála, soupeř vyrovnal a  půldruhé 
minuty před koncem vsítil vítěznou branku.

Vlak zpátky odjížděl dost dlouho po závěrečném hvizdu rozhodčího, jedna z man-
želek chtěla mít muže doma dříve, přijela pro něho autem, on však odmítl trhat partu 
a se všemi do Přibyslavi cestoval opět vlakem.

Ještě jiný způsob cestování fanoušci zvolili na utkání do Rozsochatce, početná 
výprava tam jela na kolech, většinou na klasických, nikoli elektrických. Zápas skončil 
plichtou, i když Přibyslav větší čas bojovala v deseti a teprve tři minuty před koncem 
na 1:1 vyrovnal Adam Vostál. Naši fandové cítili křivdu z rozhodování sudího, který 
nám udělil šest žlutých karet a jednu červenou, zatímco domácím nedal žádnou. 

V  neděli před uzávěrkou červnového vydání občasníku Přibyslav hostila doma 
rezervu Humpolce (první mužstvo kope divizi). Diváci viděli věci dosud nevídané.

Trojice rozhodčích poprvé v historii krajského přeboru nastoupila s mikroporty 
(miniaturní bezdrátový mikrofon) a přibližně po deseti minutách hry se přímo před 
tribunou musel převléct hlavní arbitr. Problém byl v tom, že pískal v tričku barevně 
téměř shodném s dresy domácích a  ti mu v zápalu hry při periferním vidění míč 
omylem několikrát přihráli.

V zápase, který ještě narušil nízko letící čáp, jakoby v sestřiženém trávníku hledal 
úlovek, žádná branka nepadla.Sativa Keřkov v sobotu zajížděla k přespolnímu derby 
do Dlouhé Vsi a z rozmáčeného hřiště se vrátila se třemi cennými body za výhru 
2:3 (1:1). První gól bramborářů již v 7. minutě vsítil Štěpán Šrámek, po přestávce 
v rozmezí pouhé minuty ještě dvakrát skórovali zásluhou Vojtěcha Kyzlinka a Adama 
Kunce. Za Dlouhou Ves chytal bývalý gólman Přibyslavi Josef Zvolánek. Protože se 
hrálo v hustém dešti a v Dlouhé Vsi není krytá tribuna, zápas sledovalo jen osmatřicet 
diváků. 

V tomto okresním přeboru nyní nejvíc trpí Spartak Staré Ransko, jeho brankář 
na  vlastním hřišti v  utkání s  Golčovým Jeníkovem míč z  vlastní sítě vytahoval je-
denáctkrát(!), zatímco domácí se netrefi li ani jednou. Jen o  tři góly menší příděl 
mužstvo „koupilo“ o týden dříve, když v Havlíčkově Borové prohrálo 8:0. Spartak 
v dosavadních dvaadvaceti zápasech obdržel rekordní počet 118 branek.

Text a foto: Ivo Havlík
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V sobotu 11. května se konal skvělý sportovní zážitek 
– Slet župy Havlíčkovy u nás v Přibyslavi.

Událost se stala magnetem pro sokoly všech gene-
rací z naší župy Havlíčkovy a dokonce přitáhla i hosty 
ze župy plukovníka Švece.

Na akci se představilo 230 cvičenců, kteří v osmi 
skladbách ukázali, že mají energie a síly na rozdávání. 
Tyto skladby jsou součástí dvanácti skladeb připravo-
vaných na letošní XVII. všesokolský slet v Praze. Ten 
vyvrcholí 4. a 5. července 2024 v Eden Aréně, kde nás 
čeká opravdový vrchol všech vystoupení.

Jen z Přibyslavi se do Prahy chystá na 100 cvičenců.

Diváci měli jedinečnou šanci vidět mrňousky před-
školního věku v roztomilé skladbě Mravenci, jak pilně 
cvičí rodiče s dětmi ve skladbě Čmeláčci, mladší žáky 

ŽUPNÍ SOKOLSKÝ SLET v Přibyslavi
a žákyně ve veselé skladbě Sokolhraní. Starší žactvo 
to rozjelo ve skladbě Fitness, a seniorky a senioři ve 
skladbě Jdi za štěstím, ti nám mimo jiné ukázali, že věk 
je jen číslo. A dorostenky a ženy? Ty se předvedly hned 
ve třech skladbách - V rytmu srdce, Babí léto a Lepore-
lo. To byla podívaná!

Divácká návštěvnost a podpora byla veliká, což jen 
přidalo na skvělé atmosféře celé akce.

Velké díky všem, kteří se na organizaci podíleli, včet-
ně obsluhy bufetu. Občerstvení přišlo při tak krásném 
počasí vhod a bylo to pochutnání jak se patří. Speciální 
dík patří Ondřeji Štefáčkovi za zazpívání národní hym-
ny a Petru Štefáčkovi za ozvučení.

Slet v Přibyslavi ukázal, že radost z pohybu dokáže 
spojit lidi a vytvořit nezapomenutelný zážitek.

Ať žije slet!

Za T.J. Sokol Přibyslav Lenka Talíková, starostka
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MASÁŽE 

 relaxační - jednotlivé partie (30/45 min)  
                 - celé tělo (60/90 min) 

 sportovní (45/60/90 min) 
 energetická (60/90 min) 
 lymfatická (50 min) 
 aromaterapeutická (60 min) 
 Breussova (50 min) 

Proč masáž? 

 zlepšuje kvalitu spánku 
 odstraňuje únavu a stres 
 napomáhá odstranění toxinů z těla 
 snižuje a odstraňuje bolesti hlavy, zad a svalů 
 regeneruje tělo a působí blahodárně na nervovou 

soustavu 

     objednávky na 773 582 818, zuz.rihova007@seznam.cz 
možnost zakoupení dárkových poukazů ve Vámi zvolené ceně 

 Zuzana Říhová  
      Masérský salon Jany Fišar Sobotkové 
              Tržiště 254, Přibyslav, 582 22 
     nebo na 773 582 818         

Nezávazná konzultace zdarma s Petrem P řinou na:

+420 736 522 742

@fotovolty.cz

petr.perina@fotovolty.cz

www.fotovolty.cz

Vaše energetická
nezávislost, náš cíl

žádné zálohy předem, první platba po kompletní instalaci, doplatek
po revizi
instalace do 30 dnů nebo ZDARMA
využijte dotaci až 195.000,- Kč 
spokojenost zákazníků na Googlu 4.9
více než 3000 dokončených instalací
řídíme se zásadami solární asociace
pro nové klienty výkup přetoků na 2 roky bez poplatku

  Plánujete 
oslavu? 
Sháníte 
občerstvení, 
prostory 
a obsluhu? 
Stačí jen zavolat.

  Zajištění 
kompletních akcí, 
vlastní inventář 
a zařízení 
(grily, fritézy...)

  Oslavy, svatby, 
smuteční hosƟny, 
firemní večírky, 
rauty, promoce 
atd.

  Uvaříme, 
přivezeme, 
obsloužíme

  Jaromír Křesťan, 
tel. číslo 
736 764 158 CA

TE
RI

N
G

O
VÉ

 S
LU

ŽB
Y 

AN
DĚ

L PRODÁM
letní pneu 195I65 R15 

na alu diskách.
Info na telefonu 728 676 748.



 

2 vozu Škoda Fabia: 5,0–6,1 l / 100 km - 114–138 g/km

AUTO ... s.r.o.

www.auto-auto.cz
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Hrají skupiny:
The Folks
KAMELOT & Roman Horký
EPYDEMYE, DEVÍTKA, COP
Moderátor: Zden k Schwager

Sobota 8. 6. 2024
od 15.00 hod
U jezu rybníka Kukle, V žnice u Polné

Vstupné je p ísp vkem Nada nímu fondu 
d tské onkologie Krtek FN Brno

Ur eno všem p íznivc m folkové 
a pohodové hudby

Koncerty 
 u jezu

DEVÍTDEVÍTKAKA COP

rty
u

N A D A Č N Í  F O N D  D Ě T S K É  O N K O L O G I E
K L I N I K A  D Ě T S K É  O N K O L O G I E  F N  B R N O

Parkování:
obec V žnice 
- vyhrazené parkovišt

P edprodej vstupenek: Ko árky Jany, Joštova 40/14, Jihlava, | Pekárna Veselo, Husova 46, Jihlava | Papírnictví Linda, 
Husovo nám stí 24, Polná | M š anský pivovar Poln, Viktorinova 130, Polná | M stské divadlo a kino Ostrov spol. s r.o.
Denní pokladna, Na Ostrov  28/1, 580 01 Havlí k v Brod

Více info na: www.koncertyujezu.cz

INTEVIA
TECHNOLOGIES 

PARTNE I MEDIÁLNÍ PARTNE I: 
Obec V žnice M sto Polná

“Objev se mnou mocnou sílu Tvého života,
už žádné výmluvy! Čekám na Tebe... Tvůj Chosé“

28. 6. 2024
KD Přibyslav

Od 19:00

DS Proč ne! uvádí divadelní hru

��������		

Grafický design: Martin Šrámek Web: martinsram3k.github.io

Vstupenky v předprodeji 
v TIC Přibyslav 
od 3.6. 2024.
Vstupné 100 Kč.

Nevhodné do 15 let
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 (1424—2024) 600 let

Jan 
Žižka
PROGRAM 2024
ROK, MĚSÍC AKCE NÁZEV POŘADATEL

LEDEN 2024 Vydání sborníku Žižkův almanach město

ÚNOR 20. 2. 2024 Přednáška prof. P. Čorneje Rytíř Jan Žižka ZŠ Přibyslav

BŘEZEN Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže Ktož sú boží bojovníci ZŠ Přibyslav

DUBEN od 10. 4. 2024 
do 20. 10. 2024 Výstava Vysočinou po stopách husitských válek KZM Přibyslav

DUBEN od 10. 4. 2024 
do 20. 10. 2024 Výstava Jan Žižka a Přibyslav KZM Přibyslav

KVĚTEN 25. 5. 2024 Štafetový běh Trocnov-Přibyslav město

KVĚTEN 25. 5. 2024 Zájezd — Trocnov, Borovany, Tábor Český zahrádkářský 
svaz Přibyslav

ČERVEN 
14. 6. 2024 17.30 hod. Výstava v KD Tři poslední kouty Jana Žižky 

z Trocnova a Kalicha KZMP + I. Havlík

ČERVEN
14. 6. 2024 18.00 hod. Literárně hudební pásmo Mír tomuto domu město + T. Jajtner

ČERVENEC—SRPEN Letní kino Promítání fılmů o J. Žižkovi KZM Přibyslav

SRPEN 17. 8. 2024 Středověký den Jarmark, průvod, bitva město + KZMP

ZÁŘÍ
6. 9. 2024 18.30 hod

Odborná přednáška s hudebním 
doprovodem v KD Čtení ze starých letopisů Zdeněk Junák, Jindřich  

Macek, Ladislav Macek

ŘÍJEN 5. 10. 2024 Pochod Žižkovo kolečko Junák — skauti 
Přibyslav

bližší informace najdete na www.kzmpribyslav.cz
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KZM Přibyslav
I N F O R M U J E červen 2024

– od 1. června 2024 Pojď hrát fl orbal s námi SK Juvenis SK Juvenis Přibyslav
– od 1. června 2024 Uzavření kostymérny z důvodu rekonstrukce KD Kulturní dům KZM Přibyslav
– od 1. června 2024 Vysočinou po stopách husitských válek/výstava Kurfürstův dům SPCCH ČR ZO Přibyslav
– od 1. června 2024 Jan Žižka a Přibyslav/výstava Kurfürstův dům SPCCH ČR ZO Přibyslav
– od 1. června 2024 Když se tak potichu směješ/vernisáž výstavy/galerie Bechyňovo nám. 20 Galerie Janáček
– od 1. června 2024 Vysočinou po stopách husitských válek/soutěž Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– od 1. června 2024 Rozmístění kontejnerů na bioodpad dle rozpisu Město Přibyslav Město Přibyslav
– 1. června 2024 Vítání občánků
– 1. června 2024 od 19.00h. Quiz/hra Pivnice Přibysla Pivnice Přibyslav
– 2. června 2024 v 12.00 h. Přibyslav mladší žáci – Věž Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 2. června 2024 od 14.00 h. Pohádková cesta Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 2. června 2024 v 16.30 h. Přibyslav – Štoky Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 7. června 2024 od 14.00 h. Talentová přijímací zkouška Koncertní sál ZUŠ žáci ZUŠ J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 7. června 2024 od 18.30 h. Noc kostelů Fara Přibyslav FŘK Přibyslav
– 9. června 2024 od 9.00 h. Víkend otevřených zahrad Školní zahrada ZŠ Přibyslav, Otakárek
– 9. června 2024 od 13.00 h. Poutní slavnosti v České Jablonné Česká Jablonná Česká Jablonná
– 13.června 2024 v 16.00 h. Koncert žáků a absolventů ZUŠ sál Žáci ZUŠ, J.V.Stamice HB, pob. Přibyslav
– 14. června 2024 od 17.30 h Slavnostní znovuotevření kulturního domu Kulturní dům Město Přibyslav, KZM Přibyslav
– 16. června 2024 v 10.00 h. Přibyslav starší žáci – Herálec Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 16. června 2024 v 16.30 h. Přibyslav – Havlíčkův Brod B Fotbalové hřiště SK Přibyslav
– 18. června 2024 od 9.00 h Centrum pro neslyšící a nedoslýchavé/poradna DPS Přibyslav DPS Přibyslav
– 18. června 2024 od 13.00 h. Bezplatná Alzheimer poradna Radnice města MěÚ Přibyslav
– 18. června 2024 v 14.00 h. Za pamětihodnostmi našeho města Přibyslavská radnice SPCCH ČR ZO Přibyslav
– 19. června 2024 od 14.30 h. UM/dinosauří tvoření Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 20. června 2024 v 12.00 h. Uzávěrka červnového čísla Přibyslavského občasníku Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 21. června 2024 Přibyslavská pouť Město Přibyslav Město Přibyslav
– 21. června 2024 Pouťová zábava Hasičské hřiště Hasiči Přibyslav
– 22. června 2024 Přibyslavská pouť Město Přibyslav Město Přibyslav
– 22. června 2024 od 13.00 h. Tradiční pouťová výstava králíků, drůbeže a holubů Chovatelský areál (pod sokolovnou) Český svaz chovatelů
– 22. června 2024 od 14.00 h. Tance starého Horácka Farní stodola Farnost Přibyslav
– 22. června 2024 Pouťová zábava Parket Dobrá Dobrá
– 23. června 2024 Přibyslavská pouť Město Přibyslav Město Přibyslav
– 23. června 2024 od 8.00 h. Tradiční pouťová výstava králíků, drůbeže a holubů Chovatelský areál (pod sokolovnou) Český svaz chovatelů
– 26. června 2024 v 16.00 h. Tvořivé dílny pro dospělé/výtvarný workshop Kurfürstův dům KZM Přibyslav
– 28. června 2024 od 19.00 h. Žij na 200%/DS Proč ne! Kulturní dům KZM Přibyslav, DS Proč ne!
– 29. června 2024 od 14.00 h. Metal Open Air Modlíkov ZODIAC, FC Dělo Modlíkov


